
ISSN 1691-6158

2021. gada
SEPTEMBRIS

Nr.9 (205)

Sekojot Jelgavas novada 
pašvaldības 2021. gada 
budžetā izvirzītajām prio-
ritātēm, 25. augusta domes 
sēdē deputāti lēma par 
aizņēmumu no Valsts kases  
825 555 eiro apmērā, lai 
šogad Elejas muižas parkā 
aizsāktu izstāžu zāles būv-
niecību. To paredzēts rea-
lizēt ar Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) 
«Interreg V-A» Latvijas–Lie-
tuvas pārrobežu sadarbī-
bas programmas atbalstu 
projekta «Jaunu ilgtspējīgu 
risinājumu integrācija kul-
tūras mantojumā» gaitā.

Lai noskaidrotu būvdarbu vei-
cēju, Jelgavas novada pašvaldība  
2021. gada 12. martā izsludināja 

Elejas muižas parkā 
sāks būvēt izstāžu zāli

atklātu konkursu «Izstāžu zāles jaun-
būve Elejas muižas parkā». Tiesī-
bas būvēt izstāžu zāli Elejas muižas 
parkā ieguva uzņēmums, kas vēlāk 
atteicās no līguma parakstīšanas, un, 
pamatojoties uz Ministru kabineta  
2017. gada 28.  februāra noteikumu 
Nr.107 «Iepirkuma procedūru un 
metu konkursu norises kārtība»  
23. punktu, iepirkuma komisija pie-
ņēma lēmumu iepirkuma līguma 
slēgšanas tiesības piešķirt nākamajam 
pretendentam, kas piedāvājis saim-
nieciski visizdevīgāko piedāvājumu. 
Tādējādi iepirkuma līgums noslēgts 
ar uzņēmumu SIA «Bildberg» par ko-
pējo summu 671 296 eiro (bez PVN).

Jāatgādina, ka Elejas parka izstā-
žu zāles kā jaunbūves būvprojektu 
2017. gadā izstrādāja SIA «Livland 
Group» un arhitekts Ēriks Cērpiņš, 
ņemot vērā, ka Elejas parks un muižas 

apbūve ir valsts nozīmes arhitektū-
ras piemineklis. Būvprojekts tika 
izstrādāts, pamatojoties uz tehnisko 
projektu «Interaktīvas sabiedriskās 
vietas izveide Elejas muižas parkā», 
kas paredzēja uzbūvēt ekspozīciju 
zāli. Plānots, ka izstāžu zāle būs gaiša 
stiklota vienstāva ēka 298 kvadrāt-
metru platībā un tā paralēli esošajai 
parka alejai atradīsies vietā, kur 
pašlaik ir skatītāju tribīnes – iepretim 
estrādei. Izstāžu zālē būs pasākumu 
telpas, paredzot tajās rīkot seminārus, 
apmācības, plenērus. Ēkā plānots 
ierīkot arī telpu Elejas tūrisma infor-
mācijas punktam. Jaunbūves projekts 
izstrādāts tā, lai ēka dizainiski iegultu 
parka ainavā, veidojot nesamāksloti 
vieglu ēkas saspēli ar dabu, lielajiem 
kokiem un saules gaismu, paredzot 
izmantot dabiskus, videi draudzīgus 
būvmateriālus. Turklāt tas konceptuāli 

veidos vienotu ansambli ar estrādi, ko 
nākotnē plānots rekonstruēt.

Noslēgtais līgums ar SIA «Bild-
berg» darbus objektā paredz uzsākt 
šomēnes un pabeigt līdz nākamā gada 
pavasarim. 

Projekts tiks realizēts ar ERAF 
«Interreg V-A» Latvijas–Lietuvas 
pārrobežu sadarbības programmas 
2014.–2020. gadam projekta Nr.LLI 
444 «Jaunu ilgtspējīgu risinājumu 
integrācija kultūras mantojumā/No-
velForHeritage» atbalstu. Jelgavas 
novada pašvaldības projekta kopējās 
izmaksas ir 847 361 eiro, tajā skaitā 
ERAF finansējums 361 085 eiro, valsts 
budžeta līdzfinansējums 21 240 eiro, 
Jelgavas novada pašvaldības līdzfi-
nansējums 465 036 eiro. Projektam jā-
noslēdzas līdz 2022. gada 30. jūnijam.

JNZ

Jelgavas novada pašvaldība bez skaidra priekšstata 
par tālāko rīcību attiecībā uz kultūras dzīves nodroši-
nājumu astoņiem amatierkolektīviem un vairāk nekā 
1400 iedzīvotājiem Platones pagastā 19. augustā at-
brīvoja Lielvircavas kultūras nama telpas no amatier-
kolektīvu mantām, tautastērpiem, bibliotēkas krāju-
miem un citām mantām, kam īres līguma ietvaros tur 
līdz šim bija mājvieta. Ņemot vērā, ka Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības ministrija (VARAM) ir 
apturējusi pašvaldības lēmuma pieņemšanu attiecībā 
uz kultūras nama iespējamo iegādi, kā arī tā apšauba 
īres maksas apjoma piemērojumu tālākam Lielvirca-
vas kultūras nama izmantošanas periodam, Jelgavas 
novada pašvaldība aptur jebkādu tālāku rīcību. Vien-
laikus tas nozīmē bezizeju pirms jaunas aktivitāšu 
sezonas gan amatiermākslas kolektīviem un pagasta 
senioriem, gan aktīviem kultūras dzīves procesiem.

Pašvaldība spiesta izvākties 
no Lielvircavas kultūras nama

Tiecoties atrast ekonomiski pie-
ņemamāko variantu pašvaldības 
centienos Platones pagastā nodro-
šināt tikpat ērtu un aktīvu kultūras 
dzīvi kā tajos pagastos, kuros ir savs 
kultūras vai tautas nams, pašvaldībai 
nu jau gadiem ilgi saistībā ar Liel-
vircavas kultūras namu ir principiāla 
publiska sadursme ar uzraugošajām 
institūcijām. Centieni nevis to īrēt, 
bet iegādāties ir tikuši apšaubīti, pie-
dēvējot interešu konfliktu, līdzekļu 
izšķērdēšanu, pirkumu par paaug-
stinātu cenu, nesaimniecisku rīcību, 
lai gan Jelgavas novada pašvaldība 
ir tiekusies godprātīgi ar aprēķiniem 
pamatot citas alternatīvas, norādot, 

ka īpašuma iegāde salīdzinājumā ar 
būvniecības, pārbūves izmaksām ir 
ekonomiski izdevīgākais variants, 
ja vien mērķis ir saglabāt kultūras 
dzīvi un nodrošināt Platones pagastā 
centrētu kultūras dzīves attīstību.

Jelgavas novada pašvaldība atbalstījusi starta kapitāla 
jeb naudas balvas piešķiršanu diviem novada uzņē-
mējiem, kas konkursā «Esi uzņēmējs Jelgavas novadā 
2021» pierādījuši savas biznesa idejas dzīvotspēju un 
izaugsmi. Ņemot vērā administratīvi teritoriālo refor-
mu, kuras rezultātā tika apvienota līdzšinējā Jelga-
vas novada un Ozolnieku novada pašvaldība, šogad 
konkursam varēja pieteikties ne vien Jelgavas novada 
pašvaldības jaunie uzņēmēji, bet arī uzņēmēji no līdz-
šinējā Ozolnieku novada. 12 pretendentu konkurencē 
visaugstāko vērtējumu un finansējumu 5000 eiro idejas 
attīstīšanai saņēma Ozolnieku uzņēmums SIA «Monte 
Stories» un Valgundes uzņēmums SIA «0 Design». 

Noskaidroti laureāti konkursā 
«Esi uzņēmējs Jelgavas novadā» 

Starp konkursa pretendentiem 
bija gan tādi jaunie uzņēmēji, kas 
jau paspējuši atrast savu profesio-
nālo nišu un uz pašvaldības finan-
siālu atbalstu pretendēja ar mērķi 
kvalitatīvāk attīstīt pakalpojumu, 
gan arī tādi, kuriem ir izkristalizē-
jusies lieliska biznesa ideja ar mērķi 
tapt īstenotai tuvākajā laikā. 

Finansiālo atbalstu 5000 eiro 
šogad saņem divas biznesa idejas.

«Montes stāsti» ir biznesa ideja 
ar mērķi Latvijas bērniem radīt 
skaistu pasaku tēlu, kas dzīvos arī 
nākamajās paaudzēs. Montes tēlu 
radījušas divas jaunas sievietes no 
Ozolniekiem, norādot, ka «Mon-
tes stāstos» bērni meklēs atbildes 
uz jautājumiem par dzīvi pirms 
piedzimšanas, par aiziešanu no 
dzīves – tās būs grāmatas, kuras 

palīdzēs izdzīvot mirkļus, kas 
lielajā, svešajā pasaulē bērniem 
šķiet sarežģīti. Uzņēmuma biznesa  
1. posms ir radīt trīs dažādas pasaku 
grāmatas, savukārt tad, kad bērni 
ar Montes tēlu būs iepazinušies 
caur pasaku grāmatām, uzņēmē-
jas plāno izveidot arī izbraukuma 
leļļu teātri, virtuālās interneta 
izrādes, kā arī «Montes māju», 
kurā dzīvos leļļu teātris pašiem 
mazākajiem. Uzņēmums jau ir 
ieguvis pūļa finansējumu pirmajai 
Montes pasaku grāmatai, un tas 
ļaus nosegt ražošanas izdevumus 
1000 eksemplāriem. Uzņēmuma 
pārstāve Renāte Bārante skaidro, 
ka, pētot tirgu ne tikai Latvijā, bet 
arī Igaunijā un Lietuvā, secināts, ka 
pieprasījums ir augsts. 

Sākoties jaunajam mā-
cību gadam, Jelgavas 
novada pašvaldība 
atgādina, ka daudzbēr-
nu ģimenes aicinātas 
pieteikties pabalstam 
mācību līdzekļu iegādei. 

Ģimenes, kuru deklarētā dzī-
vesvieta ir Elejas, Lielplatones, 
Sesavas, Vilces, Vircavas, Plato-
nes, Jaunsvirlaukas, Līvbērzes, 
Glūdas, Svētes, Zaļenieku, Kaln-
ciema vai Valgundes pagastā, pa-
balstam aicinātas pieteikties līdz  
10. novembrim, iesniedzot iesnie-
gumu Jelgavas novada Sociālajā 
dienestā. Iesnieguma veidlapa 
pieejama arī elektroniski mājasla-
pā www.jelgavasnovads.lv, sadaļā 
«Pakalpojumi», «Ģimene sociālie 
pakalpojumi».

Pabalsta apmērs ir 50 eiro par 
katru bērnu, kas mācās vispāriz-
glītojošā, profesionālā vai profe-
sionālās ievirzes mācību iestādē 
klātienē.

Tiesības saņemt pabalstu izglī-
tībai daudzbērnu ģimeņu bērniem 
ir ģimenēm (personas vai laulāto), 
kuru aprūpē ir vismaz trīs bērni, 
to skaitā audžuģimenē ievietoti 
un/vai aizbildniecībā esoši bērni.

Par bērnu ir uzskatāma arī 
pilngadīga persona, kura nav 
sasniegusi 24 gadu vecumu, ja 
tā iegūst vispārējo, profesionālo 
vai augstāko izglītību klātienes 
mācību formā.

Lai saņemtu pabalstu, vismaz 
viena vecāka, audžuvecāka vai 
aizbildņa un vismaz trīs ģimenes 
apgādībā esošo bērnu deklarētajai 
dzīvesvietai jābūt vienā adresē 
līdzšinējā Jelgavas novada admi-
nistratīvajā teritorijā jeb kādā no 
13 pagastiem.

Savukārt ģimenes, kuru deklarē-
tā dzīvesvieta ir Ozolnieku, Cenu 
un Salgales pagastā, pabalstam 
aicinātas pieteikties līdz 30. sep-
tembrim, iesniedzot iesniegumu 
Ozolnieku administrācijas So-
ciālajā dienestā.

Pabalsta apmērs ir 30 eiro par 
katru bērnu, kurš apmeklē vispā-
rējās izglītības iestādi.

Daudzbērnu ģimene saisto-
šo noteikumu izpratnē ir vienā 
mājsaimniecībā dzīvojoši vecāki, 
viens no vecākiem vai likumis-
kais pārstāvis ar trīs un vairāk 
nepilngadīgiem bērniem vai ar 
pilngadību sasniegušiem bērniem 
līdz 24 gadu vecumam, kuri iegūst 
vidējo, profesionālo vai augstāko 
izglītību klātienē un kuriem dzī-
vesvieta deklarēta vienā mājoklī, 
un kuriem ir kopēji izdevumi par 
uzturu un mājokli.

JNZ

Aicina 
pieteikties 
pabalstam 
daudzbērnu 
ģimeņu 
bērniem

3. lpp. 3. lpp.



22021. gada septembris ZIŅAS

Augusta beigās aizvadīta pir-
mā partneru tikšanās projek-
tā «Viedā skola restaurācijā 
un būvniecībā», kas aizsāk 
digitālās stratēģijas izstrādi 
un virtuālo mācību materiālu 
izveidošanu, lai 2022./2023. 
mācību gadā Jelgavas no-
vada Zaļenieku Komerciālā 
un amatniecības vidusskola 
(ZKAV) saviem audzēkņiem 
mācību procesu varētu no-
drošināt arī virtuālajā vidē. 
Zaļenieku izglītības iestāde 
projektu īsteno sadarbībā 
ar Latvijas Lauksaimniecības 
universitāti (LLU), kas šoruden 
paredzējusi uzsākt arī iestā-
des administratīvā personāla 
apmācības.

ZKAV 2021. gada sākumā noslēdza 
līgumu ar Valsts izglītības attīstības 
aģentūru, lai šovasar uzsāktu projektu 
«Viedā skola restaurācijā un būvniecī-
bā». Noslēgtais līgums paredz, ka šovasar 
iesaistītie sadarbības partneri no ZKAV, 
LLU, Panevēžas Profesionālās izglītības 
un apmācības centra un Slovākijas Pro-
fesionālās inženierzinību vidusskolas 
uzsāk digitālās stratēģijas un digitālās 
platformas izveidi. Izveides process ilgs 
visu nākamo mācību gadu.

Projekta sadarbības partneri no 
Lietuvas un Slovākijas Latvijā ieradās 
24. augustā. Projekts oficiāli atklāts 

Zaļeniekos top viedā skola 
restaurācijā un būvniecībā

25. augustā LLU Bioekonomikas un 
ilgtspējīgo resursu vadības centrā, un 
klātesošos uzrunāja LLU Informācijas 
tehnoloģiju fakultātes dekāns Gatis Vī-
tols un ZKAV direktore Lilita Leoho. 
Pēc tam projekta dalībnieki teorētiski 
iepazinās ar programmatūru «Mood-
le», piedalījās nodarbībā «Efektīvi un 
jēgpilni virtuālās apmācības rīki», kā arī 
diskutēja par dažādām tēmām. Vizītes 
otrajā dienā ar «Moodle» platformu 
un tās iespējām projekta dalībnieki 
jau iepazinās praktiski, strādāja darba 
grupās, kur vienojās par aptaujas an-
ketām izglītojamajiem, pedagogiem, 
uzņēmumiem, un vēroja prezentā-
ciju par digitālās stratēģijas ietvaru. 
Savukārt vizītes noslēdzošajā dienā 
dalībnieki piedalījās pieredzes apmaiņā 
PIKC «Liepājas valsts tehnikums» un 
apskatīja Liepāju.

Virtuālās mācības ZKAV iecerēts 
īstenot divās profesionālajās izglītības 
programmās – restaurācijā un būvniecī-
bā –, sākot ar 2022./2023. mācību gadu. 
Padarot izglītības programmu mūsdienī-
gāku un pievilcīgāku jauniešiem, skolas 
vadība cer nākotnē palielināt topošo 
absolventu skaitu.

ZKAV ir viena no astoņām Latvijas 
izglītības iestādēm, kuras projekts digitā-
lās izglītības vides sagatavošanai ir ieguvis 
«Erasmus+» programmas finansējumu.

Projekta īstenošanas laiks ir no 2021. 
gada 2. maija līdz 2023. gada 31. martam. 
Projekta kopējais finansējums – 99 377 
eiro, ko 100 procentu apmērā finansē 
Eiropas Komisija. ZKAV projekta 
īstenošanai pieejamais finansējums ir 
44 922 eiro.

JNZ

CV un motivācijas vēstuli sūtīt uz e-pasta adresi pucite@jelgavasnovads.lv 
līdz 01.10.2021. Uzziņas pa tālruni 26312820.

Informējam, ka, piesakoties vakantajam amatam, jūsu dati tiks izmantoti tikai atlases 
vajadzībām. Sazināsimies ar kandidātiem, kuri būs iekļauti atlases otrajā kārtā. Vakancei 
atbilstošākie pretendenti tiks uzaicināti uz darba interviju.

Jelgavas novada pašvaldības Ozolnieku PII «Pūcīte» 
(reģ.Nr.40900002526) aicina darbā

IZGLĪTĪBAS SPORTA SKOLOTĀJU

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS SKOLOTĀJU

SPECIĀLO PEDAGOGU(-ĢI)

SKOLOTĀJU LOGOPĒDU(-I)

Prasības:
• izglītība atbilstoši Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.569 «Noteikumi par 
pedagogiem nepieciešamo izglītību un 
profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides 
kārtību»;
• praktiskā pieredze pirmsskolā tiks 
uzskatīta par priekšrocību;
• spēja patstāvīgi pieņemt lēmumus.

Galvenie pienākumi:
• īstenot pirmsskolas izglītības prog-
rammu, nodrošinot kvalitatīvu pedago-
ģisko procesu, ņemot vērā katra bērna 
vecumu, veselības stāvokli, attīstību, 
individualitāti, sagatavojot izglītojamos 
sekmīgai pamatizglītības apguvei;

• veikt sava darba analīzi, izvirzīt un 
sasniegt turpmākās darbības mērķus;
• sadarboties ar iestādes pedagogiem, 
atbalsta personālu, vadību un izglīto-
jamo vecākiem.

Piedāvājam:
• amatalgu 900 EUR mēnesī (pirms 
nodokļu nomaksas) (prof. klasif. kods 
2342 03);
• stabilu atalgojumu un sociālās 
garantijas;
• veselības apdrošināšanu (pēc pār-
baudes laika).

Darba laika veids: normālais darba 
laiks 40 stundas nedēļā (ar summētā 
darba laika uzskaiti).

Galvenie pienākumi:
• ar prieku un degsmi radoši dar-
boties kopā ar bērniem;
• īstenot pirmsskolas izglītības 
programmu, nodrošinot kvalitatīvu 
pedagoģisko procesu, ņemot vērā 
katra bērna vecumu, veselības 
stāvokli, attīstību, individualitāti, 
sagatavojot izglītojamos sekmīgai 
pamatizglītības apguvei;
• plānot un realizēt pedagoģisko 
darbu sadarbībā ar kolēģiem.

Prasības:
• izglītība atbilstoši Ministru kabine-
ta noteikumiem Nr.569 «Noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo 
izglītību un profesionālo kvalifikāciju 
un pedagogu profesionālās kompe-
tences pilnveides kārtību»;

• prasme plānot, organizēt un kva-
litatīvi veikt savu darbu;
• atbildība, disciplinētība, precizitāta;
• spēja analizēt un risināt konflikt-
situācijas, saglabāt konfidencialitāti 
un toleranci;
• spēja cieņpilni komunicēt ar bēr-
niem un pieaugušajiem.

Piedāvājam:
• interesantu, radošu un atbildīgu 
darbu;
• stabilu atalgojumu un sociālās 
garantijas;
• darba laiku 40 stundas nedēļā;
• amatalgu 900 EUR mēnesī (pirms 
nodokļu nomaksas par slodzi) (prof. 
klasif. kods 2342 01);
• veselības apdrošināšanu (pēc 
pārbaudes laika).

Galvenie pienākumi:
• veikt individuālo darbu ar izglītojama-
jiem un palīdzēt, konsultēt pirmsskolas 
izglītības skolotāju darbā ar izglītojamo, 
kuram nepieciešams atbalsts;
• īstenot pirmsskolas izglītības prog-
rammu, nodrošinot kvalitatīvu pedago-
ģisko procesu, ņemot vērā katra bērna 
vecumu, veselības stāvokli, attīstību, 
individualitāti, sagatavojot izglītojamos 
sekmīgai pamatizglītības apguvei;
• plānot un realizēt savu darbu sadar-
bībā ar kolēģiem, konsultēt vecākus.

Prasības:
• izglītība atbilstoši Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.569 «Noteikumi par 
pedagogiem nepieciešamo izglītību un 
profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides 
kārtību»;

• prasme plānot, organizēt un kvalitatīvi 
veikt savu darbu;
• atbildība, disciplinētība, precizitāte;
• spēja analizēt un risināt konfliktsi-
tuācijas, saglabāt konfidencialitāti un 
toleranci;
• spēja cieņpilni komunicēt ar bērniem 
un pieaugušajiem.

Piedāvājam:
• interesantu, radošu un atbildīgu 
darbu;
• stabilu atalgojumu un sociālās ga-
rantijas;
• darba laiku 18 stundas nedēļā ar 
iespēju slodzi palielināt;
• amatalgu 830 EUR mēnesī (pirms 
nodokļu nomaksas par slodzi) (prof. 
klasif. kods 2352 03);
• veselības apdrošināšanu (pēc pār-
baudes laika).

Galvenie pienākumi:
• veikt individuālo darbu ar izglītojama-
jiem un palīdzēt, konsultēt pirmsskolas 
izglītības skolotāju darbā ar izglītojamo, 
kuram nepieciešams atbalsts;
• īstenot pirmsskolas izglītības prog-
rammu, nodrošinot kvalitatīvu peda-
goģisko procesu, ņemot vērā katra 
bērna vecumu, veselības stāvokli, 
attīstību, individualitāti, sagatavojot 
izglītojamos sekmīgai pamatizglītības 
apguvei;
• plānot un realizēt savu darbu sadar-
bībā ar kolēģiem, konsultēt vecākus.

Prasības:
• izglītība atbilstoši Ministru kabine-
ta noteikumiem Nr.569 «Noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo 
izglītību un profesionālo kvalifikāciju 
un pedagogu profesionālās kompe-

tences pilnveides kārtību»;
• prasme plānot, organizēt un kvali-
tatīvi veikt savu darbu;
• atbildība, disciplinētība, precizitāte;
• spēja analizēt un risināt konfliktsi-
tuācijas, saglabāt konfidencialitāti un 
toleranci;
• spēja cieņpilni komunicēt ar bērniem 
un pieaugušajiem.

Piedāvājam:
• interesantu, radošu un atbildīgu 
darbu;
• stabilu atalgojumu un sociālās 
garantijas;
• darba laiku 8 stundas nedēļā;
• amatalgu 830 EUR mēnesī (pirms 
nodokļu nomaksas par slodzi) (prof. 
klasif. kods 2352 01);
• veselības apdrošināšanu (pēc pār-
baudes laika).

No 1. septembra līdzši-
nējā Jelgavas novada 
administratīvajā teritorijā 
jeb 13 pagastos – Elejas, 
Glūdas, Jaunsvirlaukas, 
Kalnciema, Lielplatones, 
Līvbērzes, Platones, Sesa-
vas, Svētes, Valgundes, 
Vilces, Vircavas un Za-
ļenieku – paaugstināta 
maksa par sauso sadzī-
ves atkritumu izvešanu. 
Tarifa pieaugums ir  
18,47 procenti.

Jaunais tarifs sadzīves atkritumu 
viena kubikmetra apsaimniekoša-
nai noteikts 21,94 eiro (bez PVN) 
līdzšinējo 18,52 eiro (bez PVN) 
vietā. Maksas paaugstināšana 
saistīta ar vairākiem faktoriem: 
no 2021. gada 1. janvāra no 50 uz 
65 eiro par tonnu pieauga dabas 
resursu nodoklis (DRN), savukārt 
no 1. jūlija paaugstināta maksa 
par sadzīves atkritumu apglabāša-
nu poligonā. Tarifa pieaugums ir  
18,47 procenti, un tas nozīmē, ka 
120 litru konteinera izvešana, kas 
līdz šim maksāja 2,22 eiro par vienu 
reizi, šobrīd maksā 2,63 eiro, bet 
240 litru konteinera izvešana līdz 
šim maksāja 4,44 eiro par reizi, no  
1. septembra – 5,27 eiro.

Valts politika apliecina, ka at-

kritumu tarifs turpinās pieaugt arī 
nākotnē. Lai pēc iespējas vairāk 
motivētu cilvēkus šķirot atkritu-
mus, likumdevējs paredzējis ik 
gadu ievērojamu DRN likmes 
pieaugumu nešķirotajiem sadzīves 
atkritumiem. Ja no 2021. gada  
1. janvāra DRN likme ir 65 eiro par 
tonnu, tad 2022. gadā tā būs jau 80 
eiro par tonnu, bet 2023. gadā – 
95 eiro par tonnu. Visticamāk, tā 
turpinās augt arī nākamajos gados, 
tādēļ vienīgais veids, kā nemaksāt 
vairāk, ir atkritumus šķirot.

SIA «Jelgavas novada KU» 
nodrošina atkritumu šķirošanu 
ciematos un citās apdzīvotās vie-
tās, veidojot atkritumu šķirošanas 
punktus, kuros jebkurš Jelgavas 
novada iedzīvotājs var nogādāt sa-
šķirotos atkritumus. Kopējais atkri-
tumu šķirošanas punktu skaits SIA 
«Jelgavas novada KU» atkritumu 
apsaimniekošanas zonā pārsniedz 
70, un tajos izvietoti gandrīz 200 
šķiroto atkritumu konteineru.

Arī turpmāk SIA «Jelgavas nova-
da KU» plāno palielināt atkritumu 
šķirošanas punktu skaitu savā 
apkalpes zonā. Šobrīd šo punktu 
skaitu, atrašanās vietas un kontei-
neru daudzumu nosaka attiecīgā 
pagasta pārvalde. Tādējādi ar ie-
rosinājumiem par jaunu atkritumu 
šķirošanas punktu izveidošanu uz-

ņēmums aicina vērsties pie pagasta 
pārvaldes vadītāja.

Vienlaikus Jelgavas novada paš-
valdība jau šomēnes paredz sākt 
izstrādāt šķiroto atkritumu attīstī-
bas koncepciju mūsu novadā, lai ne 
tikai mudinātu iedzīvotājus šķirot 
atkritumus, bet nodrošinātu arī 
ērtāku to nodošanu. 

Līdztekus atkritumu šķirošanai 
viens no pakalpojumiem, kuru 
savā apkalpes zonā turpina pie-
dāvāt SIA «Jelgavas novada KU», 
ir lielgabarīta atkritumu, sadzīves 
tehnikas un nolietoto vieglo auto-
mašīnu riepu savākšana. Atsevišķa 
maksa par šo pakalpojumu netiek 
iekasēta, jo visas izmaksas par šo 
atkritumu savākšanu, sašķirošanu 
un nogādāšanu poligonā ir ietvertas 
atkritumu tarifā. Daudzdzīvokļu 
māju iedzīvotāji minētos atkritu-
mus var novietot blakus sadzīves 
atkritumu konteineriem, kur tie 
dažu dienu laikā tiek savākti, 
savukārt individuālo māju iedzīvo-
tāji lielgabarīta atkritumu izvešanu 
aicināti pieteikt, aizpildot pietei-
kuma veidlapu mājaslapā www.
jnku.lv, sadaļā «Pakalpojumi», 
«Atkritumu apsaimniekošana», vai 
zvanot pa uzņēmuma informatīvo  
tālruni 8848.

JNZ

13 pagastos mainās sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas tarifs

Gada sākumā, apstiprinot Ozolnieku no-
vada pašvaldības budžetu 2021. gadam, 
Ozolnieku novada domes deputāti pare-
dzēja finansējumu jaunu mājaslapu izveidei 
novada skolām un profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēm.

Līdz ar jauno mācību gadu Izglītības nodaļas administrē-
tais projekts ir noslēdzies un astoņas mājaslapas pieejamas 
lietošanai.
• Ozolnieku vidusskola: https://www.ozolniekuvsk.lv/
• Garozas pamatskola: http://www.garozaspamatskola.lv/
• Garozas pamatskolas pirmsskola: http://www.garozaspa-
matskola.lv/pirmsskola
• Salgales pamatskola: https://www.salgalesskola.lv

• Salgales pamatskolas pirmsskola: https://www.salgalesskola.
lv/pirmsskola
• Teteles pamatskola: http://www.tetelespamatskola.lv
• Salgales Mūzikas un mākslas skola: https://www.salgalesmms.lv
• Ozolnieku Mūzikas skola: https://www.ozolniekumuzikas-
skola.lv/

Jaunās mājaslapas veidotas ar mērķi vienotā stilā un 
saturā prezentēt izglītības iestāžu aktualitātes, piedāvājumu, 
uzņemšanas nosacījumus, mācību vidi, telpu labiekārtojumu 
un apkārtni, tā veicinot gan audzēkņu un pedagogu piederību 
iestādēm, gan iespēju potenciālajiem audzēkņiem kopā ar 
vecākiem iegūt kvalitatīvi noformētu un saturā bagātu infor-
māciju par iestādes piedāvājumu, mērķiem un vīziju.

SIA «Turn digital» izstrādātā projekta kopējās izmaksas ir 
7512,38 eiro (bez PVN).

Ozolnieku, Cenu un Salgales pagasta skolām 
izveidotas jaunas mājaslapas

Sesavas pamatskola (reģ.Nr.40900008285) 
aicina darbā pirmsskolas izglītības skolotāju.

Prasības: izglītība  atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.569 
(11.09.2018.) «Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un 
profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences piln-
veides kārtību».

Atalgojums par slodzi: 870 EUR pirms nodokļu nomaksas.

Darba laika veids: normālais darba laiks 40 stundas nedēļā.

Adrese: Skolas iela 1, Sesava, Sesavas pagasts, Jelgavas novads, LV-3034.

Kontaktinformācija: tālrunis 63061698, 27234234, 
e-pasts: sesavaspsk@jelgavasnovads.lv.



32021. gada septembrisZIŅAS

Jelgavas novada pašval-
dība 13. augustā saņēma 
Izglītības un zinātnes 
ministrijas apstiprinājumu 
iesniegtajam precizēta-
jam investīciju projektam 
«Ozolnieku Sporta skolas 
stadiona sporta spēļu lau-
kumu atjaunošana». Tas 
pašvaldībai ļāva vērsties 
Pašvaldību aizņēmumu 
un galvojumu kontroles 
un pārraudzības padomē, 
lai projekta īstenošanai 
saņemtu Valsts kases 
aizdevumu 363 472 eiro 
apmērā. Darbi objektā 
sākas jau šomēnes.

Iepirkumā par darbu veikša-
nu uzvarēja SIA «Ceļu būvniecī-
bas sabiedrība «Igate»». Projekts 
paredz stadionā izveidot jaunus 
sporta spēļu laukumus, mainot to 
izvietojumu, un izbūvēt centrālo 
ieeju no Skolas ielas. Sporta spēļu 
laukumu sadalījumā būs iekļauti 
četri pludmales volejbola laukumi 

Sāk Ozolnieku Sporta skolas 
stadiona sporta spēļu laukumu izbūvi

un multifunkcionāls laukums ar 
trim 3x3 jeb strītbola laukumiem, 
integrējot arī florbola laukumu un 
minifutbola laukumu. Teritorijā 
plānots uzstādīt arī āra trenažieru 
kompleksu, rezervistu soliņus ar 
nojumēm un pārvietot un atjaunot 
skeitparku. Ļoti būtisks projekta 
elements ir pastāvīgo tribīņu izbūve 
uz esošā paaugstinājuma (vaļņa), 
kas norobežo skrejceļu no sporta 
spēļu laukumiem.

Projekta «Ozolnieku Sporta sko-

las stadiona spēļu laukumu atjau-
nošana» būvdarbu izmaksas veido 
803 858 eiro (ar PVN), no tiem par 
400 000 eiro pašvaldība jau ir no-
slēgusi aizdevuma līgumu ar Valsts 
kasi prioritārā investīciju projekta 
īstenošanai, 40 385 EUR ir plāno-
tie pašvaldības budžeta līdzekļi un  
363 472 EUR – Izglītības un zināt-
nes ministrijas atbalstītais aizde-
vums no Valsts kases.

JNZ

Pašvaldība Lielvircavas kultūras 
namu īrēja kopš Jelgavas novada 
izveides, taču, ņemot vērā VARAM 
pārmetumus par it kā pieckārt pa-
augstinātu nomas maksu, 2021. gada 
23. augustā tā pārtrauca jebkādu 
saimniecisku formu Lielvircavas kul-
tūras nama izmantošanai. Vienlaikus 
pašvaldība norāda, ka atbilstoši 
tirgus situācijai un konkrētajam 
ģeogrāfiskajam risinājumam pagastā 
līdz šim neviena no uzraugošajām 
institūcijām nav reāli iedziļinājusies 
jautājuma risinājumos. Arī pēdējā 
saņemtajā vēstulē VARAM piedāvā 
izvērtēt iespējas par īpašumā esošo 
ēku vai tās daļu pielāgošanu pašval-
dības pakalpojumu sniegšanai tās 
autonomo funkciju izpildē, lai varētu 
nodrošināt pakalpojumu sniegšanu 
ilgtermiņā. Jāatzīmē, ka vienīgā 
likumīgā iespēja telpu pārbūvei ir 

Pašvaldība spiesta atbrīvot 
Lielvircavas kultūras nama telpas

tehniskais projekts, kura šobrīd 
pašvaldībai nav, bet tā izstrādei 
nepieciešams vismaz gads.

Lielvircavas kultūras nams ir 
uzņēmuma SIA «Lielvircava agro» 
īpašums. Jelgavas novada domes 
deputāti 12. augustā Lielvircavas 
kultūras namā tikās ar uzņēmuma 
pārstāvi Uldi Antīpinu, pārrunājot 
iespējamos risinājumus un debatējot 
par īpašuma pārdošanas cenas vai 
īres maksas samazinājumu. Nekāda 
vienošanās netika panākta.

Jelgavas novada pašvaldība, ap-
zinoties nepieciešamību aizstāvēt 
iedzīvotāju intereses, plāno vērsties 
Kultūras ministrijā, Latvijas Nacio-
nālajā kultūras centrā, Dziesmu un 
deju svētku padomē, Latvijas Biblio-
tēku padomē cerībā, ka tās nepaliks 
vienaldzīgas esošajā situācijā un 
spēs sniegt objektīvu redzējumu par 
iespējamiem risinājumiem.

«Tas ir necilvēcīgi! Platones pa-
gasts visus pēdējos gadus atteicās 
no daudzām izdevumu pozīcijām 
pagasta izdevumos, lai iespējami 
taupītu un varētu atļauties secīgu 
norēķināšanos, iegādājoties kultū-
ras namu, ko vēlāk uzskatīt par savu, 
lai varētu plānot un attīstīt kultūras 
dzīvi tāpat kā to plāno un uztur citi 
pagasti. Izrādās, tas viss bija velti, jo 
tagad mūs izliek uz ielas. Nu nevar 
organizēt senioriem vai maziem 
bērniem kolektīvu nodarbības citu 
pagastu kultūras namos, kur no 
mājām jābrauc 30 kilometri, – tur 
iznīks pat apņēmīgākie kolektīvi! 
Nespēju aptvert šo situāciju. Ne 
tikai mēs, bet arī Lielvircavas bib-
liotēka tiek izlikta uz ielas,» pauž 
Platones pagasta kultūras darba 
vadītāja Rasma Krauze.

JNZ

1. lpp.

1. lpp.
«Jaunie vecāki ar bērniem ie-

gādājas ne tikai grāmatas, bet arī 
aksesuārus, izmanto pakalpojumus, 
ko piedāvā bērnu zīmoli ar pasaku 
tēliem, kurus mazie ģimenes locekļi 
ir iemīļojuši. Konkurence nav liela, 
taču gana spēcīga. Vietējais raidī-
jums «Tutas lietas» ir iekarojis bērnu 
sirdis, arī Igaunijā radītais Lotes 
tēls un Lietuvas Kikas Mikas tēls 
ir atpazīstams Latvijas bērnu vidū. 
Tāpat vēl arvien aktuāls ir Zviedrijas 
Pepijas Garzeķes tēls. Uzskatām, 
ka jaunu pasaku tēlu iedzīvināšana 
ir likumsakarīga un nepieciešama. 
Populārās bērnu pasaku grāmatas 
lielākoties ir piedzīvojumu stāsti, 
kuros tēls cenšas atrisināt kādu 
problēmu vai situāciju. Analizējot 
šos stāstus, jāatzīst, ka tēli radīti 
diezgan nebēdnīgi, iekuļas dažādās 
nepatikšanās un vieni bez pieaugušo 
līdzdalības cenšas atrisināt problē-
mas, kas realitātē nebūtu iespējams. 
Šie ir brīnišķīgi piedzīvojumu stāsti, 
taču tie veicina bērnos iztēli par 
pārdrošām rīcībām. Mēs vēlamies 
radīt tēlu, kuram uzticas ne tikai 
mazais lasītājs, bet arī vecāki. Tie 
būs unikāli stāsti ar «bērnu valodas» 
atbildēm,» stāsta R.Bārante.

Otra biznesa ideja, ko žūrija at-

Noskaidroti laureāti konkursā 
«Esi uzņēmējs Jelgavas novadā» 

balstīja un kurai piešķirts starta ka-
pitāls 5000 eiro, ir dizaina interjera 
produktu ražošana, otrreiz pārstrā-
dājot izlietotus materiālus un lielra-
žotāju atgriezumus. SIA «0 Design» 
Valgundes pagastā nodarbojas ar 
rūpniecisku ražojumu atgriezumu 
(tekstils, koks, metāls u. c.) izman-
tošanu jaunu produktu izveidē, tā 
pasargājot vidi no liela atkritumu 
daudzuma. Uzņēmuma pārstāve 
Iveta Kokmane stāsta: «Kad visā 
pasaulē pārbagāti tiek ražots daudz 
un dažādu lietu un mēs cenšamies 
izvairīties no atkritumu gūzmas, 
mūsu komanda meklē risinājumus 
dizaina ilgtspējas attīstīšanai, ražo-
jot praktiskus dizaina produktus no 
jau saražotiem materiāliem. Pašlaik 
ir radīti divi produkti testa pārdoša-
nai – lampas un paklāji. Uzņēmuma 
mērķis ir gan praktisks – lietderīgu 
un unikāla dizaina produktu ražoša-
na –, gan arī izglītojošs – meklējot 
risinājumus ilgtspējai, piedāvāsim 
savus pieredzes stāstus, apmācības 
un seminārus. Uzņēmuma sākuma 
attīstības posmā strādājam savā 
privātīpašumā – nelielā darbnīcā 
Valgundes pagastā. Pakalpojumu 
un produkta straujas attīstības lai-
kā vēlamies izveidot specializētas 
darbnīcas telpas.» 

Organizējot konkursu «Esi uz-
ņēmējs Jelgavas novadā» septiņus 
gadus, pašvaldība guvusi apliecinā-
jumu tam, ka šī ir iespēja jaunajiem 
uzņēmējiem iegūt ne vien naudas 
līdzekļus biznesa izaugsmei, bet 
arī gūt pārliecību par savu ideju vai 
projekta dzīvotspēju.

Pretendentus izvērtēja žūrijas 
komisija septiņu cilvēku sastāvā: 
Jelgavas novada pašvaldības iz-
pilddirektore Līga Lonerte, Jel-
gavas novada domes priekšsēdē-
tāja vietniece Ilze Vītola, Jelgavas 
novada pašvaldības Plānošanas 
un attīstības departamenta Attīs-
tības nodaļas vadītāja Ilze Matusa, 
Latvijas Zinātņu akadēmijas un 
Lauksaimniecības un meža zinātņu 
akadēmijas prezidente Baiba Riv-
ža, Zemgales Plānošanas reģiona 
Zemgales Uzņēmējdarbības centra 
vadītāja Mairita Pauliņa, Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūras 
Jelgavas Biznesa inkubatora vadī-
tāja Agnese Oļševska un Latvijas 
Lauksaimniecības universitātes 
Pārtikas tehnoloģijas fakultātes 
asociētā profesore Tehnoloģiju un 
zināšanu pārneses nodaļas vadītāja 
Sandra Muižniece-Brasava.

JNZ

Jelgavas novada pašvaldība uzsāk lokālplānojuma Rundāles ielā 11, Mežciemā, 
Jaunsvirlaukas pagastā, 1.0 redakcijas publisko apspriešanu

Jelgavas novada dome 2021. gada 25. augustā ir pieņēmusi lēmumu (protokols Nr.16, 19. 
§) «Par lokālplānojuma nekustamā īpašuma Rundāles ielā 11, Mežciemā, Jaunsvirlaukas 
pagastā, sastāvā esošai zemes vienības daļai 1. redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai».
Publiskās apspriešanas norises periods: no 2021. gada 15. septembra līdz 2021. gada 
17. oktobrim.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2021. gada 12. oktobrī pulksten 17 neklātienē 
(attālināti), piekļuves saite tiks publicēta pašvaldības mājaslapas www.jelgavasnovads.lv 
sadaļā «Sabiedrības līdzdalība».
Publiskās apspriešanas laikā ar izstrādāto dokumentu var iepazīties Jelgavas novada 
pašvaldības administratīvajā ēkā Pasta ielā 37, Jelgavā, Jelgavas novada pašvaldības mā-
jaslapā un portālā geolatvija.lv. 

Priekšlikumus un ieteikumus var iesniegt Pasta ielā 37, Jelgavā, kā arī elektroniski pa 
e-pastu dome@jelgavasnovads.lv līdz publiskās apspriešanas beigām.
Kontaktinformācija: teritorijas plānotāja Indra Murziņa, tālrunis 26130471, e-pasta adrese 
indra.murzina@jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada domes augusta sēdē deputāti apstiprināja 
pašvaldības izpilddirektora vietniekus. Jelgavas novada 
domes apstiprinātais pašvaldības nolikums izpilddirekto-
ram paredz divus vietniekus – saimnieciskajos jautājumos 
un juridiskajos jautājumos. 

Jelgavas novada dome par Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku 
saimnieciskajos jautājumos apstiprināja Valdi Buividaiti, bet par Jelgavas novada 
pašvaldības izpilddirektora vietnieku juridiskajos jautājumos – Mariannu Dreju.

JNZ

Novada dome apstiprina 
izpilddirektora vietniekus

Eiropas Sociālā fonda projekta «Slimību profilakses un 
veselības veicināšanas pasākumi Jelgavas novadā» 
(Nr.9.2.4.2/16/I/033) gaitā Jelgavas novada iedzīvotāji aici-
nāti uz interesantām un praktiskām nodarbībām par vese-
līgu uzturu, ko vada diplomēti uztura speciālisti. Atsevišķas 
lekcijas pagastos jau aizvadītas septembra sākumā, taču 
iedzīvotājiem vēl ir iespēja apmeklēt lekcijas četros pagastos.

Aicina uz nodarbībām 
par veselīgu uzturu

Izglītojoša 
nodarbība par ēšanas režī-

mu un paradumiem
Nodarbības mērķis – rosināt ide-

jas un sniegt ieteikumus iepirkumu 
saraksta veidošanā un veikala apmek-
lējumu un maltīšu plānošanā, ēdiena 
gatavošanai vairākām dienām un 
porcionēšanai.

20. septembrī no pulksten 18 līdz 
19.30 – Vircavas pagasts, centrā «Ka-
menītes», Jelgavas iela 4 (Rita Borš-
čevska, tālrunis 26261569).

20. septembrī no pulksten 18 līdz 
19.30 – Platones pagastā, Vircavas 
vidusskolas Platones filiālē, Skolas iela 
4 (Rasma Krauze, tālrunis 26547117).

21. septembrī no pulksten 18 līdz 
19.30 – Lielplatones pagastā, Lielplato-
nes muižas zālē, Alejas iela 7 (Everita 
Džeriņa, tālrunis 29759964).

23. septembrī no pulksten 18 līdz 
19.30 – Glūdas pagastā, Nākotnes 
saieta namā, Skolas iela 14A (Silvija 
Zīberte, tālrunis 26366631).

Izglītojoša nodarbība 
«Ēšana un fiziskās 

aktivitātes» 
Nodarbības mērķis – sniegt infor-

māciju par ikdienā nepieciešamām 
fiziskām aktivitātēm, ko ēst pirms un 
pēc fiziskajām aktivitātēm, lai sasnieg-
tu vēlamo mērķi, kā fizisko labsajūtu 
ietekmē miegs, stress un uzturs.

16. septembrī no pulksten 18 līdz 
19.30 – Jaunsvirlaukas pagastā, Staļ-
ģenē, centrā «Līdumi», Skolas iela 4 
(Inese Segliņa, tālrunis 27231143).

27. septembrī no pulksten 18 līdz 
19.30 – Vircavas pagastā, centrā 
«Kamenītes», Jelgavas iela 4 (Rita 
Borščevska, tālrunis 26261569).

27. septembrī no pulksten 18 līdz 19.30 
– Platones pagastā, Vircavas vidusskolas 
Platones filiālē, Skolas iela 4 (Rasma 
Krauze, tālrunis 26547117).

28. septembrī no pulksten 18 līdz 
19.30 – Lielplatones pagastā, Lielplato-
nes muižas zālē, Alejas iela 7 (Everita 
Džeriņa, tālrunis 29759964).

30. septembrī no pulksten 18 līdz 
19.30 – Glūdas pagastā, Nākotnes 
saieta namā, Skolas iela 14A (Silvija 
Zīberte, tālrunis 26366631).

Nodarbībām iepriekš jāpiesakās, 
sazinoties ar norādīto kontaktpersonu 
pagastā.

Nodarbībās var piedalīties dalīb-
nieki, kuri ir vakcinēti, izslimojuši 
Covid-19 vai kuriem ne agrāk kā 48 
stundas pirms nodarbības sākuma 
veikts SARS-CoV-2 vīrusa RNS no-
teikšanas tests, un tas ir negatīvs.

Detalizētu informāciju par pasā-
kumu var iegūt, sazinoties ar Jelgavas 
novada pašvaldības veselības veici-
nāšanas koordinētāju Daci Mauliņu, 
tālrunis 25627518 (darba laikā), e-pasts 
dace.maulina@jelgavasnovads.lv.



4 TĒMA

Agnese Jankuna-Prince:
«Pētot tendences pasaules pārtikas 

tirgū un apmeklējot starptautiskās iz-
stādes, pamanījām, ka ļoti liela interese 
ir par gaļas alternatīvām – produktiem, 
kas radīti uz augu izcelsmes bāzes, 
satur olbaltumvielas, bet nesatur gaļu, 
tomēr tajā pašā laikā pilnībā aizvieto 
tradicionālās gaļas funkcijas. Šāda veida 
produktiem joprojām tiek prognozēta ļoti 
strauja attīstība, un saskaņā ar globālajām 
prognozēm jaunā tipa «gaļas» produkti 
varētu izraisīt pamatīgas izmaiņas gaļas 
tirgū, tradicionālās gaļas patēriņu tuvāko 
desmit, divdesmit gadu laikā samazinot 
gandrīz uz pusi. 

Taču vēlos uzsvērt: lai gan mūsu pro-
dukti ir veģetāri, dibinot uzņēmumu, pri-
māri tos radījām cilvēkiem, kuri ikdienā 
ēd gaļas produktus, bet dažādu iemeslu 
dēļ, kā, piemēram, ar veselību saistītiem 
apsvērumiem, paradumu maiņas vai 
ētisku apsvērumu dēļ saistībā ar vides 
aizsardzību, šie cilvēki vēlas samazināt 
gaļas produktu patēriņu, aizvietojot tos ar 
līdzvērtīgi garšīgiem produktiem. Jāatzīst, 
ka daļa šādu produktu, kas pieejami tirgū, 
ir ar visai savdabīgu garšu, taču mūsu 
uzņēmuma produktu izstrādes procesā 
piedalījušies gan Latvijas, gan ārzemju 
pārtikas tehnologi, lai rezultāts būtu ne 
tikai vērtīgs, bet arī garšīgs.

Sākām ar to, ka nolēmām ražot pro-
duktu, kas varētu būt labi saprotams gan 
vietējiem, gan ārvalstu pircējiem – burgera 
plācenīti. Kad pēc vairāk nekā gadu ilga 
darba radās produkts – plācenītis no zirņu 
proteīna, kas izskatās kā gaļa, satur vielas 
kā gaļa, garšo kā gaļa, bet nav gaļa –, sa-
pratām: jā, šādam produktam ir nākotne!

SIA «Meat Future» filozofija ir: mēs 
rūpējamies par nākotni un ilgtspējīgu 

Noslēdzies pašvaldības rīkotais konkurss «Jelgavas nova-
da Uzņēmēju gada balva» un noteikti uzvarētāji. Šā gada 
konkurss no iepriekšējos gados organizētajiem nedaudz 
atšķīrās, un to ietekmēja procesi kā Latvijā, tā pasaulē. 
Proti, administratīvi teritoriālās reformas rezultātā pa-
plašinājās Jelgavas novada robežas, un šogad konkursā 
varēja startēt arī līdzšinējā Ozolnieku novada uzņēmēji, 
savukārt Covid-19 pandēmija lika pārskatīt konkursa 
nolikumu un no tā izņemt nomināciju «Gada pakalpojumu 
sniedzējs». «Ņemot vērā striktos ierobežojumus Covid-19 
izplatības mazināšanai, kuru dēļ vairākās nozarēs darbs 
principā tika paralizēts, šķita nekorekti vērtēt dalībnie-
kus šajā nominācijā, jo lielu daļu pakalpojumu sniedzēju 
krīze skāra visvairāk un viņi pat gribēdami nedrīkstēja 
strādāt. Ļoti ceram, ka atteikties no šīs nominācijas bijām 
spiesti tikai šajā gadā un nākamgad iedzīvotājiem atkal 
lūgsim novērtēt Jelgavas novada pakalpojumu sniedzē-
jus. Tāpat konkurss «Jelgavas novada Uzņēmēju gada 
balva» noteikti tiks organizēts arī turpmāk, jo, mūsuprāt, 
tā ir lieliska iespēja pamanīt, iepazīt un novērtēt vietējos 
uzņēmumus, kas ar savu veikumu popularizē Jelgavas 
novadu, veicina vietējo iedzīvotāju nodarbinātību un 
ekonomiku. Tā ir iespēja pateikt viņiem paldies par to, 
ka savu uzņēmējdarbību izvēlējušies attīstīt tieši Jelgavas 
novadā,» saka Jelgavas novada pašvaldības uzņēmējdar-

bības atbalsta projektu vadītāja Sanita Smirnova.
Šogad novada uzņēmēji tika vērtēti sešās nominācijās – 
«Gada lauksaimnieks», «Gada ražotājs», «Gada jaunais 
uzņēmējs», «Gada ģimenes uzņēmums», «Gada uzņēmīgā-
kais uzņēmējs» un «Gada inovatīvākais uzņēmums» –, un 
konkursam tika pieteikti 30 radoši, novatoriski, ilgtspējīgi 
uzņēmumi. Ievērojot visas epidemioloģiskās drošības pra-
sības, žūrijas komisija augustā pretendentus apmeklēja 
klātienē, lai katru no tiem novērtētu atbilstoši konkursa 
nolikumā iekļautajiem kritērijiem. «Savu favorītu noteica 
arī mūsu sadarbības partneri, un rezultātā trīs uzņēmēji 
tiks godināti ar speciālbalvām no biedrības «Lauku part-
nerība «Lielupe»», finanšu institūcijas «Altum» un Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūras Jelgavas Biznesa inku-
batora,» piebilst pašvaldības uzņēmējdarbības atbalsta 
projektu vadītāja. 
Lai gan sākotnēji bija paredzēts, ka konkursa uzvarētāji 
tiks godināti septembrī, epidemioloģiskās situācijas dēļ svi-
nīgais pasākums uz nenoteiktu laiku pārcelts. «Ļoti ceram, 
ka godalgotos uzņēmējus vienkopus varēsim aicināt valsts 
svētku noskaņās, taču tas vistiešākajā mērā ir atkarīgs no 
epidemioloģiskās situācijas valstī un tobrīd spēkā esoša-
jiem ierobežojumiem,» norāda S.Smirnova, neizslēdzot arī 
iespēju, ka pašvaldība paldies katram uzņēmējam varētu 
teikt individuāli.

• Uzvarētājs nominācijā «Gada inova-
tīvākais uzņēmums» – SIA «Meat Future», 
Glūdas pagasts

• Uzvarētājs nominācijā «Gada uzņēmī-
gākais uzņēmējs» – I.Tiesneses individu-
ālais uzņēmums, Līvbērzes pagasts

• Uzvarētājs nominācijā «Gada ģimenes 
uzņēmums» – stādaudzētava «Dimzas», 
Platones pagasts

• Uzvarētājs nominācijā «Gada jaunais uz-
ņēmējs» – SIA «Migla Boards», Ozolnieku pagasts

• Uzvarētājs nominācijā «Gada ražotājs» – 
SIA «UPPE», Cenu pagasts

• Uzvarētājs nominācijā «Gada lauk-
saimnieks» – zemnieku saimniecība «Pasa-
kas», Vircavas pagasts

• Biedrības «Lauku partnerība «Lielupe» 
speciālbalva – zemnieku saimniecība «Trej-
deviņi trešelnieki», Vircavas pagasts

• Finanšu institūcijas «Altum» speciālbal-
va  – SIA «Edgara Amerika Kūdras darbnīca», 
Kalnciema pagasts 

• LIAA Jelgavas Biznesa inkubatora 
speciālbalva – SIA «Pasta House», Ozol-
nieku pagasts

Ivars Žagariņš:
«Jau uzņēmuma pirmsākumos – 

pašā ekonomiskās krīzes kulminā-
cijā – mums bija iespēja darboties 
pie diezgan vērienīgiem projektiem, 
taču pats, pats pirmais mūsu reali-
zētais projekts ir maza stikla sieniņa 
– vēja aizsegs Užavā. Lai arī darbiņš 
bija niecīgs, tas, manuprāt, mūs pār-
baudīja uz to, ko teica Vinnijs Pūks: 
«Vajag darīt tā, kā vajag darīt, bet 
darīt tā, kā nevajag darīt, nevajag!» 

SIA «UPPE» ir stikloto būvkons-
trukciju projektēšanas, ražošanas 
un uzstādīšanas uzņēmums. Savu 
biznesu sākām 2009. gadā tāpēc, 
ka gribējām darīt citādāk. Sākām 
pilnīgi no nekā – tikai ar savām zinā-
šanām un pieredzi. Paši neražojām, 
mēs tikai izdomājām, pasūtījām 
nepieciešamās konstrukcijas un paši 
tās arī uzstādījām – ko nu trīs četru 
cilvēku sastāvā varējām izdarīt. Taču 
jau no paša sākuma SIA «UPPE» ir 
bijusi un ir iespēju vieta. Tāpat kā 
mums pašiem tā bija iespēja darīt 
citādi, tā bija iespēja arī jaunajiem 
LLU inženieriem, Branku iedzīvo-
tājiem un citiem aktīviem cilvēkiem 
pierādīt sevi, mācīties un piedalīties 
unikālu projektu tapšanā. 

Mūsu uzņēmums specializējas 
nevis standarta logu un citu stikloto 
konstrukciju ražošanā, bet īpaši 
nestandarta stiklotajās konstrukci-
jās. «UPPE» ne tikai ir darbavieta 
un bizness – mums vienmēr ir bijis 
svarīgi, ka ar to, ko darām, mēs 
padarām pasauli nedaudz labāku 
gan saviem darbiniekiem, gan 
citiem tuvāk un tālāk. Savukārt 
viena no nozīmīgākajām vērtībām, 
kas ir palīdzējusi mums nonākt tik 

tālu, manuprāt, ir godīgums. Mums 
ir svarīgi būt godīgiem pret savu 
klientu, būt godīgiem pret kolē-
ģiem, pret valsti un galu galā kat-
ram pašam pret sevi. Lai arī esam 
vieni no zinošākajiem savā nozarē, 
mēs tāpat kļūdāmies. Daudz un 
reizēm smagi. Un tās ir situācijas, 
kurās paliek izvēle – izvairīties un 
bēgt vai būt godīgam un izturēt 
līdz galam.

Protams, arī mums ir brīži, kad 
neiet tik gludi, cik gribētos, taču, 
es domāju, lielākā daļa uzņēmēju, 
kas iztur vairāk par pāris gadiem, 
iemācās to sajūtu, ka pat tad, ja esi 
tik dziļi zem ūdens, ka gaismu vairs 
neredz, ar pacietību un izturību var 
izdoties izkulties. Un tas vienmēr ir 
jāmēģina! Turklāt, kā saka kolēģis 
Aldis, «nu jau tas vairs nav tikai par 
mums, dažiem uzņēmuma vadītā-

jiem, bet par visām tām vairāk nekā 
50 ģimenēm, kuras ir saistītas ar 
mūsu uzņēmumu». Tas, manuprāt, 
ir gana labs iemesls, lai nepadotos 
pie pirmajām grūtībām.

Ir ļoti patīkami, ka mūsu novada 
mērogā ir šāds konkurss, ka mūs 
kāds ir pamanījis, izvirzījis un ka 
žūrija mūs ir tik augstu novērtējusi. 
Lai gan uzņēmuma valdei nekad nav 
bijis svarīgi izcelties ar diplomiem, 
novērtējumiem vai fotogrāfiju kopā 
ar prezidentu – mūsu princips ir, 
lai mūsu darbi runā par mums –, 
tomēr uzskatu: ir ļoti svarīgi, ka 
pašvaldība šādi veido attiecības ar 
saviem uzņēmējiem. Tas parāda, 
ka mūsu politiskā kultūra attīstās 
un var sākties dialogs par to, ko un 
kā organizēt un plānot novadā, lai 
palīdzētu uzņēmējiem palīdzēt tālāk 
jau novada iedzīvotājiem.»

JELGAVAS NOVADA

«SIA «UPPE» vienmēr bijusi 
un ir iespēju vieta»

Uzvarētājs nominācijā «Gada ražotājs» –
SIA «UPPE», Cenu pagasts

attīstību un esam gatavi mainīties, lai 
glābtu planētu un tās resursus. Un tieši 
šajā aspektā, šķiet, arī izpaužas mūsu 
inovatīvā pieeja, par kuru tikām pamanīti 
un uzteikti konkursa nominācijā «Gada 
inovatīvākais uzņēmums». Mēs tiešām, 
radot produktus, domājam par to, vai tie 
ir planētai draudzīgi, ilgtspējīgi un funk-
cionāli, bet tajā pašā laikā – garšīgi un ar 
augstu uzturvērtību.

Uzņēmumā lepojamies ar to, ka esam 
lieliska komanda – strādājam uz rezultātu, 
viens otru papildinot un atbalstot, kā arī 
radām to, kas nākotnē būs mūsu ikdiena. 
Ne velti mēdzam teikt, ka «Meat Future» 
ir nākotne, kas sākas jau šodien.

Strādājot šeit, esam pateicīgi par iespē-
jām, kuras sniedz Jelgavas novads – arī 
par iespēju piedalīties šajā konkursā un 
tikt atzītiem par inovatīvāko uzņēmumu. 
Nenoliedzami, atzinība ir ļoti patīkama 
un palīdzēs turpmākajā darbā. Tā mūs 
iedvesmo virzīties uz priekšu, taču tajā 
pašā laikā saprotam: lai izaugtu, priekšā 
gaidāms milzīgs darbs.»

«Lai izaugtu, priekšā 
gaidāms milzīgs darbs»

Uzvarētājs nominācijā 
«Gada inovatīvākais uzņēmums» –

SIA «Meat Future», Glūdas pagasts 



52021. gada septembrisTĒMA

Madara un Deniss Skvorceviči:
«Pirms trim gadiem konkursā «Jel-

gavas novada Uzņēmēju gada balva» 
tikām izvirzīti nominācijā «Gada 
ģimenes uzņēmums». Ģimenes uz-
ņēmums esam joprojām, un šā gada 
uzvara nominācijā «Gada lauksaim-
nieks» pamatīgi samulsināja. Ņemot 
vērā, ka Jelgavas novadā ir patiesi 
lieli un spēcīgi lauksaimnieki, esam 
ārkārtīgi pagodināti būt ieskaitītiem 
viņu pulkā. Tā tiešām šķiet ļoti liela 
un nopietna nominācija, un joprojām 
mums par to ir patīkams satraukums.

Mūsu saimniecības stiprais pa-
mats, protams, ir ģimene. Mēs esam 
komanda, kurā nav priekšnieku un 
padoto, mēs visi jūtamies vienlīdz 
atbildīgi par rezultātu, arī mērķis 
mums visiem ir viens. Denisa ideja 
pilnīgi no nulles sākt nodarboties ar 
zemeņu audzēšanu pirms sešiem ga-
diem atpakaļ uz Latviju atvilināja viņa 
vecākus, kuri prom bija vairāk nekā 
desmit gadu. Tā bija gan pārliecība, 
gan spīts – sev un citiem pierādīt, ka 
Latvijā ir iespējas, ka var saimniekot 
citādāk, ka produktu pircējam var 
pasniegt skaisti, glītā ekoiepakojumā 
un vienīgā iespēja ogas realizēt nav 
aizvešana uz tā saukto nakts tirgu. 
Lai gan mēs oficiāli neskaitāmies 
bioloģiskā saimniecība, tā ir mūsu 
pārliecība. Lielais darbs mums sākas 
martā, kad katru zemeņu stādiņu ar 
rokām un šķērēm apčubinām. Ne 
audzēšanas, ne uzglabāšanas procesā 
neizmantojam ķīmiskos preparātus, 
jo mums rūp daba un mums ir svarīgi, 
lai ogas droši var ēst arī mūsu ģimenes 

Inese Tiesnese:
«Šogad aprit 25 gadi, kopš spērām 

pirmos soļus ziedu biznesā. Vispirms bija 
ziedu salons, bet ar gadiem paralēli ziedu 
tirgošanai sākām ziedus arī paši audzēt. 
Pamazām apguvām tēva vecās siltumnīcas 
un kopš 2010. gada ziedus audzējam ar 
daudz plašāku vērienu. Šo darbu kā bērns 
iepazinu jau mazotnē, jo tolaik vecāki 
no pamatdarba brīvajā laikā piepelnījās, 
audzējot tulpes, asteres, kāpostus, un šajā 
procesā tikām iesaistīti arī mēs. Vēl tagad 
atceros, ka, piķējot kāpostus, uz galda 
blakus man bija grāmata un es skolai no 
galvas mācījos dzejoli... 

Mana šā brīža nodarbošanās ir likum-
sakarīga, un esmu priecīga, ka viss izvērtās 
tieši tā. Šobrīd apsaimniekojam siltumnī-
cas 2500 kvadrātmetru platībā, taču doma 
ir vēl paplašināties. Šis ir darbs, kuru darot 
neviena sezona nav vienmuļa, jo ne tikai 
audzējam puķu stādus, bet arī konkursu 
rezultātā gādājam, lai pilsētās un pagastos 
krāšņi ziedētu puķu podi un apstādījumi, 
uz svētkiem varam izpausties, veidojot 
tematiskas dekorācijas «Rimi» veikaliem. 
Varbūt kāds brīdis janvāra sākumā sanāk 
brīvāks, bet citādi viss gads ir aizpildīts, un 
par to ir milzīgs gandarījums, jo katram 
ziedam, katram darbam ir savs spēks.

Man ļoti patīk, ja cilvēks, kurš pie 
manis atbraucis nopirkt ziedus vai puķu 
stādus, prom aizbrauc ar «daudz» – lai 
pircējs var iegādāties tik, cik grib un vajag, 
nedomājot par to, vai var to atļauties. Tieši 
tādēļ cenas pie mums ir demokrātiskas, 
un mēs tās necelsim tikai tādēļ vien, ka 
kaut kas sezonā kļuvis par topa preci vai 
deficītu. Mēs strādājam par bāzes, nevis 
tirgus cenām, un es tiešām priecājos, ka 

Andrejs Vītoliņš:
«Visā pasaulē stādaudzētāji ir 

izteikti ģimenes uzņēmumi, un tieši 
tāpat mums visa sākums un turpi-
nājums ir ģimene. Arī es, izkuģojis 
pasauli krustu šķērsu, esmu atgriezies 
mājās – saimniecībā, kas vienmēr ir 
bijusi tēva sirdslieta. Stādaudzētavas 
«Dimzas» pirmsākumi ir mamma un 
tētis, un likumsakarīgi, ka mēs, pieci 
bērni – es, Daina, Mārtiņš un dvīņi 
Jānis un Juris –, katrs bērnībā dabū-
jām to darba rūdījumu. Šķiet, man kā 
vecākajam tika visvairāk, varbūt maz-
liet par daudz, tāpēc savā jaunības 
maksimālismā pamuku – tiešā nozīmē 
aizkuģoju, arī citi izvēlējās ar zemi 
tieši nesaistītu profesiju, un no mums 
vienīgi Mārtiņš izmācījās Bulduros. 
Bet dzīve visu noliek savās vietās, un 
turpat ģimenes saimniecībā visi – cits 
vairāk, cits mazāk – vien esam. Katrs 
savu roku pielicis – mamma vienmēr 
bijusi uzņēmuma «galva», tētis bija 
mūsu uzņēmuma «ārlietu ministrs», 
Jāņa ieguldījums ir visas no koka 
darinātās norādes, galdi, plaukti un 
stendi, par Juri smejos, ka viņš pārtiek 
no datorstarojuma, bet rezultāts ir 
mājaslapa, nebeidzamie eksperimenti 
ar LED lampām un laistīšanas sistē-
mas automatizēšana nu jau ne tikai 
mūsu saimniecībā, bet arī klientu 
dārzos. Savukārt Daina, absolvējusi 
pārtikas tehnologus, dabūja gādāt, lai 
mēs visi būtu paēduši. Bet tētis mani 
nemanot atvilināja atpakaļ, un sāku 
vadīt ļoti nozīmīgu mūsu uzņēmuma 
darbības virzienu – apzaļumošanu. 
Droši vien savu lomu nospēlēja arī 

Tomass Bakēvics:
«Dēļi man patikuši jau no mazotnes, 

un braucot es spēju iztēloties, kā tas ir – 
sērfot okeānā. Sērfošana ilgi bija mans 
nepiepildītais sapnis, un dēlis ļāva justies 
brīvam, noķert to viļņošanās sajūtu. Tāpat 
vairākus gadus profesionāli nodarbojos ar 
šorttreku, un sanāk, ka, tiklīdz iemācījos 
staigāt, esmu bijis uz riteņiem, sākumā 
ar dēli braukājot lejā tepat no Ozolnieku 
kalna, vēlāk jau tam visam pievēršoties 
nopietnāk. Kopš vairs nenodarbojos ar 
šorttreku, braukšana ar dēli man ļauj 
uzturēt sevi formā, nezaudēt izveicīgumu, 
ko esmu uztrenējis, un man ir plāns nā-
kamsezon ar savu zīmolu startēt daunhila 
longborda sacensībās.

Savu «Miglu» dibināju 2018. gadā, un 
mana uzņēmējdarbība izauga no mana 
hobija. Mācoties 9. klasē, vakarus, visu 
no mācībām un šorttreka treniņiem brīvo 
laiku pavadīju, savā garāžā taisot dēļus. 
Vienam, otram, un tā mana aizraušanās 
kļuva par biznesu. Dēļi nobraucienam 
no kalna, trikiem, iesācējiem... Ar laiku 
tie kļuva arvien komplicētāki. Jāatzīst, 
ka sākumā es arī bieži kļūdījos, jo daudz 
ko nezināju. Šajā procesā nianses ir ļoti 
svarīgas, piemēram, forma, materiālu 
stiprība, pareiza materiālu savienošana, 
lai iegūtu pēc iespējas labāku rezultātu, 
tādēļ konsultējos ar šajā jomā gudrākiem 
cilvēkiem, izmantoju interneta resursus, 
pētot, kā, teiksim, būvē raķetes. Man 
patīk iedziļināties, kā kas veidots, kā tapis, 
es protu saskatīt detaļas, likumsakarības, 
kuras citiem varbūt paliek nepamanītas.

Pirms gadiem trim komandā ar dažiem 
Rīgas Dizaina un mākslas vidusskolas 
audzēkņiem izstrādājām manu dēļu vi-
zuālo identitāti un noslīpējām produktu 
dizainu. Jāatzīst, man kopumā ir paveicies 
ar sadarbības partneriem, bez kuriem 
mana uzņēmējdarbība nemaz nebūtu 
iespējama. Bet šobrīd jau domās un dar-

briedums, un te nu es esmu.
Ir bijuši sliktāki un labāki lai-

ki, taču mums izdevies augt visos 
virzienos – no pārdesmit augu no-
saukumiem katalogā esam izauguši 
līdz vairāk nekā tūkstotim, paralēli 
stādu audzēšanai esam pratuši attīs-
tīt stādu audzēšanu pēc pasūtījuma, 
apzaļumošanu, floristikas materiālu 
nodrošināšanu un pat gatavu pro-
dukciju, specializējoties tieši vītņu 
izgatavošanā. Un tas viss noticis 
likumsakarīgi, piemēram, kad eko-
nomiskās krīzes laikā lauki aizauga 
ar neiztirgotajiem stādiem, radās ma-
teriāls floristikai; kad materiāls bija, 
šķita loģiski to izmantot, un tad jau 
arī kādu bumbiņu uzdrošinājāmies 
uzlipināt. Mēs, protams, neesam flo-
ristikas meistardarbnīca, taču varam 
būt piemērs tam, ka nevajag padoties, 

jo vienmēr ir kāds risinājums. Viss, 
kas nenožmiedz, tas stiprina, un esmu 
pārliecināts – pat tad, ja viss aizietu 
pa pieskari, mēs izķepurotos. Mēs 
visus stādaudzētavas stādus iedēstītu 
zemē, un mums izaugtu 20 hektāri 
kolosāla krāsaina dārza! Kas tas būtu 
par tūrisma objektu!

Kopš pagājušā gada nogales tēta 
vairs nav, taču ģimenē viņa piemiņu 
glabājam sirdī. Atceros, kā, mazs 
puika būdams, trīs kilometrus gar 
karjeru kājām gāju uz Svētes skolu. 
Bija dziļa ziema, sniegu tur neviens 
netīrīja, un tētis gāja pa priekšu, lai 
man izbristu ceļu... Patiesībā tētis 
vienmēr ir bridis man pa priekšu un 
rādījis ceļu, un es ļoti ceru, ka saviem 
bērniem pratīšu tāpat. Es negribu 
viņiem uzspiest turpināt tēva iesākto, 
bet būšu laimīgs, ja tā notiks.»

«Tētis vienmēr ir bridis 
man pa priekšu un rādījis ceļu»

«Drīzumā ceram nodrošināt pilnu ciklu – 
no zemeņu audzēšanas līdz pārstrādei»

«Man patīk, ja pircējs 
prom aizbrauc ar «daudz»»

«Mana uzņēmējdarbība 
izaugusi no mana hobija»

Uzvarētājs nominācijā «Gada ģimenes uzņēmums» – 
stādaudzētava «Dimzas», Platones pagasts

Uzvarētājs nominācijā «Gada lauksaimnieks» – 
zemnieku saimniecība «Pasakas», Vircavas pagasts

Uzvarētājs nominācijā 
«Gada uzņēmīgākais uzņēmējs» –

I.Tiesneses individuālais uzņēmums, Līvbērzes pagasts

jaunpienācējs, kuram drīz apritēs ga-
diņš. Tā vietā vēl aizvien turpinām pētīt 
un eksperimentēt ar zemeņu šķirnēm, 
lai saviem pircējiem varētu piedāvāt 
visskaistākās un visgaršīgākās ogas, lai 
pie mums savu garšu atrastu ikviens. 
Jāatzīst, saimniekošanas pirmsākumos 
mums bija visai maza saprašana par 
zemenēm, par to, kura šķirne ražīgāka, 
no kuras varam sagaidīt lielākas, saldā-
kas, stingrākas ogas. Taču šobrīd tajā 
visā esam tik ļoti iekšā, ka, ļoti ceram, 
jau drīz varēsim piedāvāt pašu radītu 
zemeņu šķirni. Šobrīd pie tā strādā-
jam, un tā būtu mūsu zīmola šķirne.

Taču līdztekus zemenēm audzējam 
arī ķiplokus, šoruden klientiem pirmo 
gadu piedāvājam rudens aveņu paš-
lasīšanu, un pirmo reizi ienākušies 
arī mūsu pašu arbūzi un melones. 
Interesanti, ka Denisa mamma ir 

moldāviete, un arbūzu sēklas mums 
ir no Moldovas. Bet mēs strādājam 
arī citos virzienos. Piemēram, esam 
iesnieguši projektu par ogu pārstrādi, 
un tas nozīmē, ka varēsim nodrošināt 
pilnu ciklu – no zemeņu audzēšanas 
līdz pat pārstrādei, klientiem piedā-
vājot paši savu zemeņu produkciju. 
Tas neapšaubāmi ļaus saimniekot vēl 
produktīvāk, jo mūsu kvalitātes zīme 
ir luksusa klases ogas – skaistas un 
svaigas zemenes. Tagad mums būs 
iespēja apgūt arī nelikvīdās ogas.

Gan mūsu klientiem, gan pašval-
dībai gribam pateikt lielu paldies par 
mūsu darba augsto novērtējumu – 
mums tas ir liels pagodinājums. Un, 
protams, brauciet ciemos, jo pie mums 
ne tikai var iegādāties zemeņu stādus 
un ogas, bet mēs labprāt arī stāstām, 
rādām un dalāmies pieredzē!» 

bos esmu 2022. gadā, mēģinot uzminēt, ar 
kādiem dēļiem gribēs braukt nākamgad. 
Šajā industrijā modi diktē sociālie tīkli, 
influenceri, Amerika, arī Rietumeiropa. 
Trendi uz Latviju atnāk vēlāk, tādēļ, lai 
mani dēļi klientiem būtu interesanti, man 
jāķer idejas pāri okeānam.

Šobrīd pats izmantoju trasi Grīziņkal-
nā, laba ir Priekuļu, Madonas biatlona 
trase. Lai brauktu ar dēli no kalna, 
nepieciešams stāvums un asfalts, un ļoti 
gribas cerēt, ka mēs novadā vai Jelgavā 
tiksim pie šādas asfaltētas trases. Tas nav 
nekas neiespējams! Ja, aizbraucot uz kādu 
trasi, bērni un jaunieši izrāda interesi, es 
ar vislielāko aizrautību stāstu, rādu un 
pamācu. Esmu dzirdējis arī, ka pēc šādas 
tikšanās bērns aizraujas ar šo sporta veidu 
un kļūst par labu braucēju, un man par to 
ir prieks, jo, manuprāt, tā ir forša lieta, ko 
darīt brīvajā laikā.

Mana darba lielākie vērtētāji ir klienti, 
kuri ne tikai iegādājas, bet arī kolekcionē 
manus dēļus, taču ir patīkami būt pamanī-
tam un atzītam arī citos veidos. Uzvara šajā 
konkursā ir liels gods, un, ja reiz esam tikuši 
tik tālu, apstāties nedrīkst. Turklāt šogad 
es sāku studēt arhitektūru – to saskatu kā 
virzienu, kurā varu un gribu augt.»

Uzvarētājs nominācijā 
«Gada jaunais uzņēmējs» –

SIA «Migla Boards», Ozolnieku pagasts

pie mums puķes no tā jau niecīgās pensijas 
var atļauties iegādāties pat tantiņa, lai 
sakoptu tuvinieku kapu kopiņas. Tiesa, 
šogad pirmo reizi tirdzniecībai ieviesām 
darba laiku, un ir klienti, kuriem tas īsti 
nav pa prātam. Taču jāsaprot, ka mums 
darbs nebeidzas ne piecos, pat ne septiņos 
vakarā, un ļoti nākas piedomāt par to, lai 
es un mani darbinieki neizdegtu.

Pret savu darbu esmu ļoti paškritiska, 
un man ir ļoti svarīgi, lai ar rezultātu pir-
mām kārtām esmu apmierināta es. Tas 
attiecas gan uz ziediem, gan dekorācijām, 
gan puķu podiem, par kuriem rūpējamies 
pilsētvidē. Šī iemesla dēļ joprojām pati 
iesaistos arī puķu podu uzturēšanā – pie-
mēram, Jelgavā šobrīd esam atbildīgi gan 
par ziedošajiem podiem pie stabiem, gan 
tiem, kas uz zemes, un, ticiet vai ne, visus 
pilsētas podus apkopj divi cilvēki.

Mēs novadā esam ienācēji, un ir liels 
prieks, ka esam novērtēti šajā konkursā. 
Tas ir vēl viens paldies, kas dod spēku 
turpināt strādāt. Reiz pilsētā, kad vakarā 
apkopu podus, pie manis pienāca kāda 
kundze un uzsāka sarunu. Mana pirmā 
doma bija par to, kas nav labi, kas kundzei 
nav paticis, taču viņa vienkārši pateica pal-
dies par mūsu darbu un radīto skaistumu. 
Lūk, šādi paldies ļauj nenolaist rokas.»



6 ZIŅAS2021. gada septembris

Lai iespēju robežās sa-
glabātu kultūrvēsturiskā 
pieminekļa autentiskumu 
un nodrošinātu tā plašāku 
pieejamību sabiedrībai, 
divu projektu gaitā res-
taurēti un rekonstruēti 
Lielplatones muižas pils 
centrālās kāpņu telpas 
griesti un sienu apdare.

Soli pa solim Lielplatones muiža 
tiek atjaunota un restaurēta, pa-
matojoties uz 2016. gadā veiktās 
Lielplatones muižas pils (valsts 
aizsardzības Nr.5226) atsevišķu 
telpu arhitektoniski māksliniecisko 
inventarizāciju, kuras laikā atklātas 
vairākas pils vērtības. Izpētē kon-
statēts, ka atsevišķās telpās daļēji 
saglabājusies 19. gadsimta vidus, 
3. ceturkšņa un 20. gadsimta sāku-
ma interjera dekoratīvā apdare uz 
griestiem. Tāda konstatēta arī pils 
centrālajā kāpņu telpā.

Kāpņu telpas griestu un sienu ap-
dares restaurācijas laikā tika veikta 
apdares polihromijas izpēte. Attīrīša-
na notika ļoti saudzīgi, lai piefiksētu 
visas senāko krāsojumu paliekas, kas 
nebija notīrītas vēlāko remontu laikā. 
Tā kā dažos fragmentos fiksēti atšķirī-
gi toņi, SIA «Arhitektoniskās izpētes 
grupa» arhitekta Artūra Lapiņa 
vadībā izstrādāja Lielplatones muižas 
kungu mājas iekštelpu apdares kon-
cepciju, kas tika saskaņota Nacionālā 
kultūras mantojuma pārvaldē.

Uzsākot griestu un sienu apdares 
attīrīšanu, tika secināts, ka griestu 
veidojumi izgatavoti no ģipša, kamēr 
sienu dekoratīvā josla izgatavota 
stuka apmetuma masā, turklāt sienas 
dekoratīvās joslas veidojumam ir sa-
glabājies vēsturiskais reljefs un to ir 
iespējams saglabāt eksponēšanai. Ap-
dare uz griestiem un sienām ir bijusi 

gludi špaktelēts apmetums. Sienas ir 
sagatavotas tapešu apdarei, par ko 
liecināja arī saglabājušās makulatūras 
paliekas durvju ailē zem noseglīstes.

Centrālo kāpņu telpu restaurēja 
SIA «EcoWork» restaurācijas dar-
bu vadītājas Elgas Zariņas vadībā. 
Telpas apdares krāsojums veikts 
pēc A.Lapiņa izstrādātās krāsojuma 
rekomendācijas.

Darbi veikti ar Valsts kultūrka-
pitāla fonda atbalstu un Jelgavas 

Lielplatones muižas pilī restaurēti 
centrālās kāpņu telpas griesti un 
sienu apdare

novada pašvaldības līdzfinansējumu 
2020. gada 2. un 3. kultūras projektu 
konkursa kultūras mantojuma no-
zares projekta Nr.2020-2-KMA010 
«Lielplatones muižas pils centrālās 
kāpņu telpas 2. stāva griestu restau-
rācija un rekonstrukcija» un projekta 
Nr.2020-3-KMA013 «Lielplatones 
muižas centrālās kāpņu telpas apda-
res restaurācija» gaitā.

JNZ

Šā gada janvārī  Jelga-
vas novada senākajai 
mūra baznīcai Lielvircavā 
apritēja 425 gadi. Jubi-
lejas svinības ar  visas 
draudzes piedalīšanos  
Covid-19 ierobežojumu 
dēļ gan tika atliktas ar 
cerību, ka vēlāk būs  ie-
spēja  kopā pulcēties gan 
draudzei, gan uzaicināta-
jiem  viesiem. Taču pan-
dēmija neatkāpās, tāpēc, 
nerīkojot lielas svinības, 
Lielvircavas evaņģēliski 
luteriskā baznīca ar īpašu 
dievkalpojumu atzīmē-
ja ievērojamo jubileju, 
piedaloties vien dažiem 
draudzes locekļiem. 

Draudzes pārstāve Inta Māra 
Rubana stāsta, ka, neraugoties uz 
to, svētku dievkalpojums izvērtās  
svinīgs un krāšņs. Dievkalpojumu 
vadīja Latvijas evaņģēliski lute-
riskās baznīcas (LELB) Liepājas 
diacēzes bīskaps Hanss Martins 
Jensons, piedaloties Jelgavas ie-
cirkņa prāvestam Oskaram Lau-
galim un draudzes mācītājam 
Jānim Tālumam. «Dievkalpojums 
vienlaikus bija atskats uz draudzes 
dzīvi pagājušajos gados un svētība 
turpmākajai baznīcas un draudzes 
pastāvēšanai. Bīskaps atzīmēja arī 
baznīcas lūgšanu zāles interjera 
vērtības – kancele no vēsturiskā 
telpas noformējuma, altāra glezna 
un Rīgas Amatniecības vidusskolas 
audzēkņu veiksmīgie darināju-
mi: lasāmpults, svečturis, letners 
(altāra sētiņa) un soli,» stāsta  
I.M.Rubana. 

Šajā baznīcas jubilejas reizē bīs-

kaps sveica arī draudzes cienīto un 
mīlēto mācītāju J.Tālumu ar ordi-
nācijas mācītāja amatā divdesmito 
gadadienu. Draudze sacīja paldies 
mācītājam par cieņpilno attieksmi 
un ieinteresētību katra tās locekļa  
gaitās, rūpēm par dievnamu un 
garīgo vadību, ko atzīmēja arī 
H.M.Jensons.

«Lielvircavas baznīca ir smagi 
cietusi Otrajā pasaules karā, un 
padomju laikā turpinājusies tās ne-
saudzīga postīšana. Pēdējie divdes-
mit gadi pagājuši, pūloties atjaunot 
dievnama iepriekšējo godību. 
Šodien, pateicoties daudzu cilvēku 
nesavtībai un pūlēm, baznīca stāv 
balta un diža. Jubilejas svinībās  
ļoti emocionāls mirklis bija arhi-
tektes Dr.arhit. Aijas Ziemeļnieces 
apbalvošana ar LELB augstāko ap-
balvojumu «Uzticības vairogs» par 
īpašiem nopelniem baznīcas atjau-
nošanā 20 gadu garumā. Cienījamā 
arhitekte teica ar faktiem bagātu, 
dedzīgu un reizē sirsnīgu uzrunu, 
kurā izgaismoja baznīcas atdzim-

šanas ceļu, atzīmēdama to cilvēku 
nopelnus, kuri netika žēlojuši ne 
savu laiku, ne spēkus, ne līdzekļus. 
Atzinīgi tika novērtēts Aijas un 
Vernera Bērziņu un Ojāra Kleķera  
ieguldījums baznīcas atjaunotnē,» 
tā I.M.Rubana, uzsverot, ka baznī-
cas sakopšana un telpu uzlabošana 
nebūt nav beigusies. Tā ar draudzes 
locekļu palīdzību pagājušajā ziemā 
tika iekārtota mājīga telpa tornī 
svētdienas skolas vajadzībām, kas  
jubilejas svinību laikā tika iesvētīta 
un aicinās mazos lielvircavniekus 
un citu tuvo vietu bērnus Dieva 
vārda iepazīšanai. 

Materiālais atbalsts ir viens no 
baznīcas pastāvēšanas priekšno-
sacījumiem, tāpēc  katru gadu, 
arī šogad, Vircavas evaņģēlis-
ki luteriskā draudze piedalās  
AS «Latvijas valsts meži» un Valsts 
kultūrkapitāla fonda atbalstītās 
Zemgales kultūras programmas 
konkursos. Šā gada projekts «Pār-
seguma siltināšana lūgšanu zālei 
evaņģēliski luteriskajai Lielvircavas 
baznīcai» ar koptāmi 13 701,09 
eiro ir saņēmis atbalstu: 5000 eiro  
līdzfinansējumu no Zemgales 
Plānošanas reģiona un 3000 eiro 
līdzfinansējumu no Jelgavas no-
vada pašvaldības. Pārējo summu 
veido draudzes līdzfinansējums. 
Šo projektu sadarbībā ar Jelgavas 
būvfirmu «Alvima»  plānots pabeigt 
līdz oktobrim.  

«Draudzes garīgā dzīve, mācītāja 
atdevīgais darbs un saņemtais ma-
teriālais atbalsts rada pārliecību, ka 
Lielvircavas evaņģēliski luteriskā 
draudze sagaidīs ne vienu vien lielu 
jubileju,» uzsver I.M.Rubana.

JNZ

Lielvircavas evaņģēliski luteriskā baznīca svin jubileju

Apliecinot izpratni par 
sociālā darba nozīmību 
un apņemšanos veicināt 
mūsdienīgas sociālās 
funkcijas izpildi pašval-
dībā, Jelgavas novada 
domes sēdē 25. augustā 
deputāti lēma pievieno-
ties Latvijas Pašvaldību 
sociālo dienestu vadītāju 
apvienības un Latvijas So-
ciālo darbinieku biedrības 
kopējam Memorandam 
par sociālā darba attīstī-
bu pašvaldībās.

Parakstot memorandu, Jelgavas 
novada dome savu pilnvaru apjomā 
apņemas piešķirt Jelgavas novada 
Sociālajam dienestam pietiekamus 
administratīvos, finanšu un cilvēku 
resursus, kā arī iesaistīt dienestu 
pašvaldības attīstības un nodrošinā-
mo pakalpojumu plānošanā. Tāpat 
ar pievienošanos memorandam 
sociālajā jomā iecerēts sekmēt 
darbinieku zināšanu un prasmju 
attīstību, paredzēt konkurētspējīgu 
atalgojumu atbilstoši darba pienā-
kumiem, rūpēties par mūsdienīgu 
darba vidi un normatīvo aktu pra-
sībām atbilstošām darba telpām, 

ievērojot dienesta darbinieku darbī-
bas specifiku un klientu vajadzības. 
Ar pievienošanos memorandam 
pašvaldība arī apņemas nodrošināt 
savlaicīgu, pilnvērtīgu un sistēmis-
ku pašvaldības administrācijas un 
iesaistīto institūciju un/vai amatper-
sonu sadarbību ar Sociālo dienestu, 
īpaši veselības aprūpes pieejamības 
un ar to saistītās izglītības jomā, kā 
arī nodarbinātības un sabiedriskās 
kārtības nodrošināšanas jomā.

«Sociālais darbs un sociālie pa-
kalpojumi ir nozīmīgi daudziem 
cilvēkiem, tāpēc ar pievienošanos 
memorandam apliecinām savu 
apņēmību strādāt ikviena cilvēka 
labā, īpaši mazaizsargāto iedzīvotāju 
interesēs, risinot sociālās problēmas 
savlaicīgi un izprotot sociālā darba 
lomu kā pamatprofesiju labklājī-
bas jomā. Esmu pārliecināta, ka, 
strādājot plecu pie pleca ar Sociālo 
dienestu, mums izdosies pilnveidot 
sociālās funkcijas īstenošanu pašval-
dībā un izveidot veselīgas attiecības 
sabiedrībā,» uzsver Jelgavas novada 
domes priekšsēdētāja vietniece lab-
klājības un sociālo lietu jautājumos 
Ilze Vītola. 

JNZ

Pašvaldība pievienojas 
memorandam par sociālā 
darba attīstību

Noslēdzoties iepirku-
ma procedūrai, Platones 
pagastā tiek realizēts 
projekts «Lielvircavas 
muižas kungu nama jumta 
seguma nomaiņa». Domes 
deputāti augusta ārkārtas 
domes sēdē Lielvircavas 
muižas jumta nomaiņas 
projektu lēma noteikt 
kā prioritāro investīciju 
projektu, paredzot ņemt 
aizņēmumu Valsts kasē 
123 030 eiro apmērā. 

Saskaņā ar likuma «Par valsts bu-
džetu 2021. gadam» 12. panta trešās 
daļas 5. punktu pašvaldībām ir iespē-
ja saņemt valsts budžeta aizņēmumu 
vienam noteiktam prioritāram inves-
tīciju projektam, kas atbilst pašvaldī-
bas attīstības programmas investīciju 
plānam, ar maksimālo aizņēmuma 
summu 400 000 eiro. Jāatgādina, 
ka Jelgavas novada pašvaldība gada 
sākumā, izmantojot šo iespēju, Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstī-
bas ministrijai iesniedza projekta 
«Staļģenes vidusskolas teritorijas 
labiekārtošana» pieteikumu, taču, 
ņemot vērā, ka tas neguva apstip-
rinājumu līdz šā gada 30. jūnijam, 
paralēli tika gatavots pieteikums Iz-
glītības un zinātnes ministrijai (IZM) 
valsts budžeta aizņēmuma saņem-
šanai atbilstoši Ministru kabineta  
2021. gada 20. aprīļa noteikumiem 
Nr.258 «Kārtība, kādā izvērtē paš-
valdību izglītības iestāžu investīciju 
projektus valsts budžeta aizņēmu-
mu saņemšanai». Projekts guva 
apstiprinājumu IZM administrētajā 
programmā, un Jelgavas novada 
pašvaldība sagatavoja domei lēmum-
projektu ar citu prioritāri nosakāmu 

projektu – «Lielvircavas muižas kungu 
nama jumta seguma nomaiņa». 

Lielvircavas muižas jumta seguma 
nomaiņa ir nākamais solis muižas sa-
glabāšanā un attīstīšanā. Pateicoties 
intensīvajiem muižas iekštelpu reno-
vācijas darbiem un šogad saņemtajam 
deponējumam ar 19. gadsimta stila 
mēbelēm, sadzīves priekšmetiem, 
tekstilijām, gleznām, portretiem, zo-
beniem, ordeņiem un citām vērtībām, 
Lielvircavas muižas kungu nams kļūst 
par sakārtotu kultūras mantojuma 
objektu Jelgavas novadā. 

«Muižas jumta seguma nomaiņa 
bija vitāli nepieciešama, jo jumta 
lietusūdens notekcaurules un eso-
šais «Onduline» lokšņu segums bija 
tehniski un vizuāli sliktā stāvoklī. 
Mitruma iekļūšana ēkas bēniņos 
veicināja gan jumta konstrukciju, gan 
pārseguma bojāšanos un mitruma 
iekļūšanu telpās. Noslēgtais līgums 
ar būvnieku paredz uzklāt skārda 
jumtu, nemainot jumta formu, vizuāli 
imitējot dakstiņa formu un vēsturis-
ko jumta seguma toni. Būtiski, ka šie 
neatliekamie pieminekļa glābšanas 
darbi nepārveido kultūras pieminekli 
un nesamazina pieminekļa kultūr-
vēsturisko vērtību,» norāda Jelgavas 
novada pašvaldības būvinženieris 
Juris Brūveris. 

Publiskā iepirkuma rezultātā 
Lielvircavas muižas kungu nama 
jumta seguma nomaiņu veic uzņē-
mums SIA «LVS Building». Līgumā 
noteiktā kopējā būvdarbu summa ir 
117 100 eiro (ar PVN). Jumta segums 
jānomaina līdz gada beigām. Savu-
kārt būvuzraudzību tirgus izpētes 
rezultātā veic SIA «Būves birojs» par 
kopējo summu 5929 eiro. 

JNZ

Lielvircavas muižai 
maina jumta segumu



7NOTIKUMI 2021. gada septembris

• Jelgavas novada senioru koris «Gaisma», diriģente Sanita Šeflere, 
tālrunis 29197372

ELEJAS PAGASTA SAIETA NAMĀ
• Amatierteātris, režisore Anna Švītiņa, tālrunis 26159407
• Jauniešu deju kolektīvs «Tracis», vadītāja Ivita Lejava-Majore, 
tālrunis 26596153
• Senioru vokālais ansamblis «Varavīksne», vadītāja Skaidrīte 
Kiela, tālrunis 29799251
• Līnijdeju kolektīvs «Sunshine», vadītāja Dace Neilande-Muntjana, 
tālrunis 26972919
• Romu tautas deju kolektīvs «Rademila», vadītāja Irīna Pauniņa, 
tālrunis 20009819

GLŪDAS PAGASTA NĀKOTNES KULTŪRAS NAMĀ
• Vidējās paaudzes deju kolektīvs «Nākotne», vadītāja Ilze 
Lomakina, tālrunis 29377105
• Tautas lietišķās mākslas studija «Nākotne», vadītāja Ligita 
Ozolniece, tālrunis 26749894
• Slāvu folkloras kopa «Slavjanočki», vadītāja Olga Rožko, tālrunis 28451480
• Senioru deju kolektīvs «Sens, tik sens», vadītāja Vilhelmīne 
Zariņa, tālrunis 29954061
• Līnijdeju grupa «Rainbow», vadītāja Agita Maļinovska, tālrunis 29170551
• Interešu pulciņš «Latviskais mantojums», vadītāja Vija Sakoviča, 
tālrunis 27265068

JAUNSVIRLAUKAS PAGASTA IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS 
UN SPORTA CENTRĀ «LĪDUMI»

• Jauktais koris «Svīri», diriģents Farhads Stade, tālrunis 26479900
• Staļģenes folkloras kopa «Liepāre», vadītāja Ilze Vēvere, tālrunis 22377085
• Vidējās paaudzes deju kolektīvs «Svirlauka», vadītāja Liene 
Liniņa, tālrunis 26396850
• Amatierteātris «Pieci+», režisore Inese Segliņa, tālrunis 27231143
• Bērnu vokālais ansamblis «Pumpuriņi», vadītāja Vita Žeikare, 
tālrunis 29915623
• Sporta deju klubs «Lielupe», vadītāja Ilona Freimane, tālrunis 29472350
• Radošās darbnīcas «Skaista māja pašu rokām», vadītāja Anda 
Skrupska, tālrunis 20398441
• Sadzīves tradīciju ansamblis «Raduga», vadītāja Svetlana 
Sorokina, tālrunis 20249680
• Tautas lietišķās mākslas studija «Staļģene», vadītāja Rita 
Sidraba, tālrunis 28674293

KALNCIEMA PAGASTA KULTŪRAS NAMĀ
• Vidējās paaudzes deju kolektīvs «Pavediens», vadītāja Daina 
Majoka, tālrunis 29800877
• Sieviešu vokālais ansamblis «Vega West», vadītāja Līga Bu-
kovska, tālrunis 29811990
• Kalnciema pagasta amatierteātris, režisore Dace Dalgā, tālrunis 29100948

LIELPLATONES PAGASTA TAUTAS NAMĀ
• Lielplatones, Platones un Elejas pagasta jauktā kora «Sidrabe» 
grupa, diriģents Guntis Pavilons, tālrunis 29155577
• Senioru deju kolektīvs «Mārtiņš», vadītāja Lāsma Ivanova, 
tālrunis 29491919
• Senioru vokālais ansamblis «Mežābele», vadītāja Eva Strazdiņa, 
tālrunis 29727878
• Pirmsskolas bērnu deju kolektīvs, vadītāja Inese Reinvalde, 
tālrunis 29923793
• Amatierteātris, režisore Ilze Beide-Rīna, tālrunis 26113637
• Jauktais vokālais ansamblis «Vīnava», vadītājs Ingus Leilands, 
tālrunis 29622683
• Vīru vokālais ansamblis «Tikai tev», vadītājs Ingus Leilands, 
tālrunis 29622683
• Vēsturisko deju grupa «Senvedere», vadītāja Ivita Lejava-Majore, 
tālrunis 26596153
• Bērnu vokālais ansamblis «Strazdulēni», vadītāja Eva Strazdiņa, 
tālrunis 29727878

LĪVBĒRZES PAGASTA KULTŪRAS NAMĀ
• Vidējās paaudzes deju kolektīvs «Miestiņš», vadītāja Anita 
Jaunsubrēna, tālrunis 29655920
• Senioru deju kolektīvs «Miestiņš», vadītāja Guna Stankēviča, 
tālrunis 29330471
• Bērnu un jauniešu deju studija «Spīga», vadītāja Aiga Muzikante, 
tālrunis 28154006
• Mūsdienu deju kolektīvs «Deja vu», vadītāja Sanita Rakstiņa, 
tālrunis 28659330
• Tautas lietišķās mākslas studija «Līve», vadītāja Ligita Ozolniece, 
tālrunis 26749894
• Amatierteātris «Radi», režisors Kārlis Anitens, tālrunis 29462612
• Bērnu vokālais ansamblis «Krelles», vadītāja Ingūna Pētersone, 
tālrunis 27731017
• Sieviešu vokālais ansamblis «Sapņu lidojums», vadītāja Ingūna 
Pētersone, tālrunis 27731017

PLATONES PAGASTĀ
• Lielplatones, Platones un Elejas pagasta jauktais koris «Sid-
rabe», diriģents Guntis Pavilons, tālrunis 29155577
• Vidējās paaudzes deju kolektīvs «Pali», vadītāja Līga Lapšina, 
tālrunis 29993948
• Pirmskolas un jaunākā skolas vecuma bērnu vokālais ansamb-
lis «Ķipari», vadītāja Ilze Indrikova, tālrunis 29867227
• Pirmsskolas tautisko deju kolektīvs «Zelta gabaliņi», vadītāja 
Anita Johansone, tālrunis 26237772
• Vokālā grupa «Savējie», vadītāja Ilze Indrikova, tālrunis 29867227
• Līnijdeju kolektīvs «Sidestep», vadītāja Anita Johansone, tālrunis 26237772
• Senioru deju kolektīvs «Saulessvece», vadītājs Ilgvars Pauniņš, 
tālrunis 20311933
• Lietišķās mākslas pulciņš, vadītāja Zanda Kursīte, tālrunis 27085582

SESAVAS PAGASTA BĒRVIRCAVAS TAUTAS NAMĀ 
• Bērvircavas amatierteātris, režisore Zane Jančevska, tālrunis 28386796
• Bērnu teātra studija, režisore Sandra Zeimule, tālrunis 27234231
• Līnijdeju kolektīvs «Rančo», vadītāja Liena Dārziņa, tālrunis 29581379
• Mūsdienu bērnu deju kolektīvs «Pipariņi», vadītāja Iluta Puķīte, 
tālrunis 27004151

SESAVAS PAGASTA SESAVAS TAUTAS NAMĀ
• Sieviešu vokālais ansamblis «Sonora», vadītāja Ilze Indrikova, tālrunis 29867227
• Bērnu vokālais ansamblis «Žiperi», vadītāja Ilze Indrikova, tālrunis 29867227
• Senioru deju kolektīvs «Virši zied», vadītāja Aiga Vangale, 
tālrunis 26001208
• Bērnu līnijdeju kolektīvs «Pēdiņas», vadītāja Dace Neilan-
de-Muntjana, tālrunis 26972919

SVĒTES PAGASTA JĒKABNIEKU KULTŪRAS NAMĀ
• Vidējās paaudzes deju kolektīvs «Svēte», vadītāja Santa Zemīte, 
tālrunis 26584575
• Senioru deju kolektīvs «Brūklenājs», vadītāja Guna Stankēviča, 
tālrunis 29330471
• Sieviešu vokālais ansamblis «Nianse», vadītāja Daiga Gorbunova, 
tālrunis 26526966
• Jauniešu teātris, režisore Nelda Ķikute, tālrunis 29151326
• Folkloras kopa «Dālava», vadītāja Anita Jansone, tālrunis 29530015

VALGUNDES PAGASTĀ
• Vidējās paaudzes deju kolektīvs «Valgundietis», vadītāja Inga 
Feldmane, tālrunis 26350509
• Senioru deju kolektīvs «Saulgrieži», vadītāja Inga Feldmane, 
tālrunis 26350509
• Amatierteātris «Atspulgs», režisore Ilze Rimša, tālrunis 26315129
• Folkloras kopa «Nāburdzīte», vadītāja Dzintra Ķezbere, tālrunis 29742780
• Tautas lietišķās mākslas studija «Valgunde», vadītāja Ligita 
Ozolniece, tālrunis 26749894
• Līnijdeju grupa «Relaxdance», vadītāja Siāra Vīgante, tālrunis 29690945
• Bērnu mūsdienu deju kolektīvs «Avotiņi», vadītāja Maija Reisa, 
tālrunis 25960709

VILCES PAGASTA TAUTAS NAMĀ
• Senioru deju kolektīvs «Vecie vilki», vadītāja Inese Reinvalde, 
tālrunis 29923793
• Vidējās paaudzes deju kolektīvs «Medaga», vadītāja Ivita 
Lejava-Majore, tālrunis 26596153
• Vidējās paaudzes deju kolektīvs «Vilciņš», vadītāja Inese 
Reinvalde, tālrunis 29923793
• Senioru sieviešu vokālais ansamblis «Vakarvējš», vadītāja Māra 
Andersone, tālrunis 29325945
• Amatierteātris, režisore Regīna Deksne, tālrunis 29191281
• Vilces pagasta jauktais koris «Vilce», diriģents Farhads Stade, 
tālrunis 26479900
• Lietišķās mākslas pulciņš «Vilcenes», vadītāja Sarmīte Vīpule, 
tālrunis 29474684

VIRCAVAS PAGASTA TAUTAS NAMĀ
• Amatierteātris «Bīne», režisore Sarmīte Sustrupe, tālrunis 29618544
• Bērnu deju kolektīvs «Mazputniņš», vadītāja Anita Jaunsubrēna, 
tālrunis 29655920
• Senioru deju kolektīvs «Vakarvējš», vadītājs Ilgvars Pauniņš, 
tālrunis 20311933

ZAĻENIEKU PAGASTA KULTŪRAS NAMĀ
• Amatierteātris, režisore Lūcija Ņefedova, tālrunis 28481570
• Zaļenieku pagasta sieviešu koris «Zaļuguns», diriģente Guntra 
Minkevica, tālrunis 26472617
• Bērnu vokālais ansamblis «Zaļumiņi», vadītāja Guntra Minkevica, 
tālrunis 26472617
• Vidējās paaudzes deju kolektīvs «Lustīgais», vadītāja Guna 
Stankēviča, tālrunis 29330471
• Senioru deju kolektīvs «Zaļais dancis», vadītāja Guna Stankēviča, 
tālrunis 29330471
• Lietišķās mākslas pulciņš, vadītāja Sarmīte Vīpule, tālrunis 29747684

CENU PAGASTA ĀNES KULTŪRAS NAMĀ (TĀLRUNIS 26121516)
• Eiropas deju kolektīvs «Čaukstenes», vadītāja Lauma Zeltiņa
• Jauniešu teātra pulciņš, vadītāja Mārīte Zigmunde

SALGALĒ, GAROZAS PAKALPOJUMU CENTRĀ «EŽI»
• Deju kopa «Garroze», vadītāja Aija Medinika, tālrunis 29717078
• Garozas gleznošanas studija, vadītāja Anna Kaltigina, tālrunis 29373577
• Floristikas pulciņš «Saulessvece», vadītāja Anda Plikša, tālrunis 29109265

OZOLNIEKU TAUTAS NAMĀ
• Jauktais koris «Līga», diriģents Jānis Liepiņš-Keišs, tālrunis 20099412
• Jauniešu koris, diriģente Rūta Bergmane, tālrunis 28328935
• Senioru deju kopa «Ozolnieki», vadītāja Mārīte Skrinda, tālrunis 29428013
• Ozolnieku novada amatierteātris, režisore Dace Vilne, tālrunis 26730840
• Jauniešu teātra studija, režisore Astra Kacena, tālrunis 26526320
• Bērnu muzikālais teātris «Nianse», vadītāja Ingūna Lipska, 
tālrunis 27731017
• Sieviešu vokālais ansamblis «Madara», vadītāja Ginta Āriņa, 
tālrunis 29477877
• Vokālais ansamblis «Procesā», vadītāja Jana Švāne, tālrunis 26534012
• Foto klubs, vadītājs Aigars Dāboliņš, tālrunis 29254513

MAKSAS NODARBĪBAS OZOLNIEKU PAGASTĀ  
• Austrumu dejas, vadītāja Marina Katkova, tālrunis 28269759
• Cigun, pasniedzēja Ieviņa Zakrepska, tālrunis 26750994
• Solo dziedāšanas stundas, pasniedzēja Evija Lagzdiņa, tālrunis 26411308
• Bēbīšu skoliņa «Mazulis», vadītāja Solvita Grasmane, tālrunis 22037566
• Ģitāras spēles nodarbības, vadītājs Miks Vilnis, tālrunis 28297855

Jelgavas novada amatiermākslas un interešu 
kolektīvi aicina pievienoties jaunus dalībniekus!

Augusta izskaņā Cēsīs noti-
ka 58. Latvijas veterānu-se-
nioru sporta finālsacensības 
septiņos sporta veidos. 
Ozolnieki tika pārstāvēti 
pludmales volejbolā un 
vieglatlētikā, un mājās pār-
vestas medaļas. 

Jelgavas novada Ozolnieku admi-
nistrācijas Veselīga dzīvesveida un 
sporta nodaļas vadītājs Kārlis Trankalis 
informē, ka pludmales volejbolā asto-
ņu komandu konkurencē komanda 
«Ozolnieki» izcīnīja 1. vietu vecuma 
grupā 50+. Komandas sastāvā startēja 
Gunārs Siliņš, Gints Kamols, Aldis Bēr-
ziņš un Normunds Jusis. «Pirmajā etapā 
spraigās spēlēs tika pārspēti pretinieki 
no Daugavpils un Rīgas, bet piedzīvots 
zaudējums pret Ķekavu. Pusfinālā līdzī-
gā cīņā uzvarēta Madonas komanda, 
bet finālā jau pārliecinošs revanšs pret 
Ķekavu,» stāsta K.Trankalis.

Savukārt 10 komandu konkurencē 
VK «Ozolnieki» izcīnīja 5. vietu vecuma 

Medaļas Latvijas veterānu-senioru 
sporta finālsacensībās

grupā 40+. Komandas pārstāvis Jānis 
Valerts stāsta: «Grupu spēlēs cīnījāmies 
ar spēcīgiem pretiniekiem. Ar nelielu 
punktu pārsvaru piekāpāmies Bauskas 
un Valmieras komandām, līdz ar to 
varējām cīnīties vien par 5.–8. vietu un 
pārliecinoši ieguvām 5. vietu.»

Vieglatlētikas disciplīnā senioru 
spēlēs Ozolniekus pārstāvēja skrējēju 
klubs «Ozolnieki». Sacensībās dažādās 
skriešanas disciplīnās piedalījās astoņi 
kluba skrējēji: Jānis Adamovičs-Rāts, 
Daiga Dābola, Oskars Freimanis, 
Dace Kovaļevska, Andis Pāže, Ilze 
Pelēce, Sandra Platā un Dainis Upe-
nieks. Individuālajās distancēs ko-
pumā tika izcīnītas trīs zelta medaļas 
– divas ieguva J.Adamovičs-Rāts, vienu  
D.Dābola, bet divas sudraba medaļas 
izcīnīja D.Upenieks. Tāpat Ozolnieku 
sportistiem piecas bronzas medaļas, 
skrējēju klubam «Ozolnieki» arī 3. vieta 
jauktajā stafetē. «Paldies visiem, kuri 
piedalījās 58. Latvijas veterānu-senioru 
sporta finālsacensībās Cēsīs, pārstāvot 
Ozolniekus,» tā K.Trankalis. 

Pludmales vo-
lejbola koman-
da «Ozolnieki» 

58. Latvijas 
veterānu-se-
nioru sporta 

finālsacensībās 
izcīnīja  

1. vietu vecuma 
grupā 50+.

Foto: K.Trankalis

FOTO: Noslēdzies Latvijas čempionāts virves vilkšanā, kurā Jel-
gavas novadu pārstāvēja četras komandas. Pēc čempionāta trim 
posmiem kopvērtējumā par Latvijas čempioniem kļuva Jelgavas 
novada A komanda svara kategorijā līdz 720 kilogramiem (tajā 
startēja Vitālijs Boriss, Andrejs Koroļovs, Edgars Vītols, Jānis 
Alksnis, Jurģis Kerutis, Edgars Šteinbergs, Andris Sarģelis, Andris 
Markovs) un Līvbērzes A komanda svara kategorijā līdz 360 kilo-
gramiem (Andrejs Kovtuns, V.Boriss, A.Koroļovs, E.Vītols). Jelgavas 
novada B komandai (Mārtiņš Štalbergs, Dāvis Kmetjuks, Ruslans 
Jefimovs, Jānis Jansons, Artis Asbergs, Gunārs Tauberis, Māris 
Mažrims, Mārtiņš Vite) 2. vieta svara kategorijā līdz 720 kilogra-
miem. Arī svarā līdz 360 kilogramiem sudraba medaļas izcīnīja  
mūsējie – Līvbērzes B komanda, kurā startēja M.Štalbergs, 
D.Kmetjuks, J.Jansons, Oskars Oļševskis. Svarā līdz 430 kilogra-
miem MIX kategorijā Jelgavas novada A komanda izcīnīja 2. vietu. 
Komandā startēja E.Vītols, J.Kerutis, E.Šteinbergs, A.Sarģelis un 
Zane Ķipste. Jāpiebilst, ka Latvijas čempionāta pirmais posms jūlijā 
norisinājās Jelgavas novada Līvbērzes pagastā. 

Virves vilcēji – Latvijas čempioni

Foto: no komandu arhīva

27. augustā Jelgavas 
novada «Viesu līčos» aiz-
vadīts Jelgavas novada 
Sporta centra (JNSC) izlai-
dums. Apliecību par pro-
fesionālās ievirzes sporta 
izglītības programmu 
apguvi šogad saņēma 16 
jaunieši trīs sporta veidos 
– volejbolā, vieglatlētikā 
un orientēšanās sportā.

Izlaidumā, ievērojot drošības 
pasākumus, JNSC vadība apliecību 
par programmas apguvi volejbolā 
pasniedza deviņiem audzēkņiem, 
trīs audzēkņi saņēma apliecību par 
programmas apguvi vieglatlētikā, 
bet četri – par programmas apguvi 
orientēšanās sportā. Jaunie sportisti 
pārstāv dažādus Jelgavas novada 
pagastus. 

Augstākās sporta meistarības 
grupu vieglatlētikā absolvēja Elva 

Vestarta, Liene Roziņa un Kristers 
Čams, bet orientēšanās sportā – 
Elza Ķuze, Signe Sirmā, Rihards 
Krūmiņš un Ralfs Jānis Eižvertiņš. 

Volejbolā mācību treniņu grupu 
absolvēja Gabriels Briedis, Mārcis 
Lasenbergs, Raivo Ziemiņš, Daniels 
Ņikitins, Elīna Briede, Veronika 
Čakša, Laura Ita Jēgermane, Elīna 
Strazdiņa un Justīne Vaivode. 

Jāpiebilst, ka sportisti profesio-
nālās ievirzes programmā sporta 
veidus apgūst 5–7 gadus. Absolvējot 
to, ir iespēja turpināt savu meistarī-
bu apgūt JNSC, izglītojoties sporta 
meistarības pilnveidošanās grupā, 
kas ilgst 3–4 gadus.

JNSC piedāvā piecas licencētas 
profesionālās ievirzes programmas 
– orientēšanās sportā, vieglatlētikā, 
brīvajā cīņā, volejbolā un regbijā. 
Sīkāku informāciju var iegūt JNSC 
mājaslapā www.jnsc.lv, sadaļā «Pro-
fesionālā ievirze». 

Sporta centru absolvē 16 jaunieši



8 2021. gada septembris NOTIKUMI

Elejā 
 � 15. septembrī pulksten 18 – Jura Babra leļļu teātris «Tims» ar 

muzikālu leļļu izrādi bērniem «Ceļojums». Izrāde – bez maksas. 
Kopā ar vecākiem to var apmeklēt bērni līdz 12 gadu vecumam, 
kas nav vakcinēti, pārslimojuši, un viņiem nav jāveic Covid-19 tests. 
No 12 gadiem pasākumu var apmeklēt vakcinētas, Covid-19 pārs-
limojušas vai testētas personas, kuras var uzrādīt derīgu sertifikātu. 
Vietu skaits ierobežots. Iepriekšēja pieteikšanās un informācija pa 
tālruni 28354093 (Ivita) (saieta namā).

 � 21. septembrī no pulksten 18 līdz 19.30 – 1. nodarbība: «Ēša-
nas režīms un paradumi» (ESF projekta «Slimību profilakses un 
veselības veicināšanas pasākumi Jelgavas novadā» gaitā). Vietu 
skaits ierobežots. Pieteikties pa tālruni 26596153 (saieta namā).

 � 25. septembrī no pulksten 10 līdz 14 – Miķeļdienas gadatirgus. 
Apmeklētājus priecēs Elejas amatiermākslas kolektīvi. Iedzīvotāji ar 
savu lielāko ķirbi aicināti piedalīties konkursā «Varenākais ķirbis» 
(Elejas skvērā).

 � 28. septembrī no pulksten 18 līdz 19.30 – 2. nodarbība: «Ēša-
na un fiziskās aktivitātes» (ESF projekta «Slimību profilakses un 
veselības veicināšanas pasākumi Jelgavas novadā» gaitā). Vietu 
skaits ierobežots. Pieteikties pa tālruni 26596153 (saieta namā).
Glūdas pagastā

 � Līdz 31. oktobrim – mākslinieces Daigas Kaupiņas personāliz-
stāde «Saruna ar sauli, ziediem... sevi». Apmeklējot izstādi, jāievēro 
epidemioloģiskās drošības noteikumi (Nākotnes k/n). 

 � 2. oktobrī no pulksten 12 līdz 15 – Miķeļdienas gadatirgus. 
Apmeklētājus priecēs Glūdas un Līvbērzes kultūras nama ama-
tiermākslas kolektīvi. Ģimenes varēs piedalīties dažādās rudens 
sporta aktivitātēs. Jāievēro epidemioloģiskās drošības noteikumi 
(pie Nākotnes k/n). 
Jaunsvirlaukā, IKSC «Līdumi» 

 � No 14. septembra – Janas Zandovskas eksotisko leļļu izstāde.
 � 16. septembrī pulksten 18 – lekcija «Ēšanas paradumi un 

fiziskās aktivitātes». Dalība – bez maksas.
 � 19. septembrī pulksten 14 – Maksima Trivaškeviča stāvizrāde. 

Biļešu rezervācija – obligāta, pieteikties pa tālruni 28687981 (Ilze). 
Ieeja – 3 EUR (pie «Līdumiem»). 
Kalnciemā

 � 20. septembrī pulksten 19 – jaunāko filmu kinovakars. Filma 
«Bedre», kas tapusi pēc pašlaik ļoti populārās rakstnieces Janas 
Egles darbiem un aktualizē vairākus mūsdienu Latvijas sabiedrības 
«karstos» tematus. Ieeja, uzrādot personu apliecinošu dokumentu 
un Covid-19 sertifikātu. Ieeja – 4 EUR (Kalnciema k/n).

 � Līdz 3. oktobrim – Jelgavas Tautas gleznošanas studijas da-
lībnieku darbu izstāde. Vadītāji Anda Buškevica un Ivars Klaperis 
(Kalnciema bibliotēkā).

 � 23. septembrī pulksten 19 – Dzejas dienu ietvaros ar literāri 
muzikālo programmu «365» uzstāsies dzejnieks un mūziķis Guntars 
Račs. Būs iespēja iegādāties dzejas krājumu. Biļetes iepriekšpārdo-
šanā Kalnciema bibliotēkā līdz 20. septembrim. Ieeja – ar personu 
apliecinošu dokumentu un derīgu digitālo Covid-19 sertifikātu 
(Kalnciema k/n).
Līvbērzē 

 � Līdz 27. septembrim – Jelgavas novada Mūzikas un mākslas 
skolas Līvbērzes mācību punkta audzēkņu diplomdarbu izstāde. 

Pasākumi Skolotāja – Dita Veģe (Līvbērzes k/n un bibliotēkas logos).
 � Līdz 30. septembrim – jelgavnieces, puzuru darinātājas, tautas 

daiļamatu meistares Ausmas Spalviņas veidoto puzuru un austo 
lakatu izstāde «Caur puzuru puzuriem, caur lakatu lakatiem» 
(Līvbērzes k/n).

 � 25. septembrī pulksten 14 līdz 16 – Miķeļdienas aktivitātes. Tik-
šanās ar A.Spalviņu, izstādes «Caur puzuru puzuriem, caur lakatu 
lakatiem» autori. Pie kultūras nama paredzētas aktivitātes bērniem 
un muzikāls sveiciens no Veltas Lejas un folkloras kopas «Dimzēns».

 � No 25. līdz 29. septembrim – brīvdabas izstāde pie Līvbērzes 
kultūras nama «Pasaulē lielākā oga». Lūgums atsaukties iedzīvotā-
jus, kuri izstādē vēlas parādīt savus izaudzētos ķirbjus. Interesēties 
Līvbērzes k/n.

 � Septembrī – izstādes: «Viņa vārds tautas vēsturiskajā apziņā. 
Kārlim Ulmanim – 144»; Jelgavas novada Mūzikas un mākslas 
skolas Līvbērzes mācību punkta audzēkņu diplomdarbu izstāde. 
Gleznu autore – Sintija Gorobeca, skolotāja – Dita Veģe (Līvbērzes 
bibliotēkā).
Platonē 

 � 20. septembrī no pulksten 18 līdz 19.30 – 1. nodarbība: «Ēšanas 
režīms un paradumi». Nodarbības mērķis ir rosināt idejas un sniegt 
ieteikumus iepirkumu saraksta veidošanā un veikala apmeklējumu 
un maltīšu plānošanā, ēdiena gatavošanai vairākām dienām un 
porcionēšanai. Nodarbība ir bez maksas, jāievēro valstī noteiktie 
ierobežojumi. Sīkāka informācija pa tālruni 26547117 (Rasma) 
(Platones skolas zālē).

 � 26. septembrī no pulksten 9 – Rudens tirdziņš Lielvircavas Dzirna-
vu laukumā. No pulksten 12 – Rudens tirdziņš Platonē, «Atspulgu» 
laukumā. Aicināti pieteikties Jelgavas novada uzņēmēji, amatnieki 
un mājražotāji. Interesēties pa tālruni 26547117 (Rasma).

 � 27. septembrī no pulksten 18 līdz 19.30 – 2. nodarbība: «Ēšana 
un fiziskās aktivitātes». Nodarbības mērķis ir sniegt informāciju par 
to, ko ēst pirms un pēc fiziskajām aktivitātēm, lai sasniegtu vēlamo 
mērķi, akcentējot, ka uzturs un fiziskas aktivitātes ir pamats labas 
pašsajūtas iegūšanai. Nodarbība ir bez maksas, jāievēro valstī 
noteiktie ierobežojumi (Platones skolas zālē).

 � Platones bibliotēkā tiek dibināts lasītāju klubiņš, un ikviens inte-
resents aicināts pieteikties. Pieteikšanās un informācija bibliotēkā, 
bibliotēkas lapā «Facebook», pa tālruni 26194541 vai e-pastu 
platonesbiblioteka@gmail.com.
Sesavas pagastā 

 � 24. septembrī pulksten 18 – Dzejas dienas Bērvircavā. Ar savu 
dzeju dziesmās dalīsies mūziķis Anrijs Kārkliņš. Lietus gadījumā 
pasākums notiks telpās, bet būsim saprotoši un ievērosim valstī 
noteiktos epidemioloģiskos noteikumus (pie Bērvircavas t/n).  
Svētē 

 � No 14. septembra līdz 15. oktobrim – TLMS «Staļģene» darbu 
izstāde «Mājsēdē padarīts». 
Vircavā 

 � Līdz 1. oktobrim – Kristanas Lustes gleznu izstāde (Vircavas t/n 
logos). 
Zaļeniekos 

 � 18. septembrī no pulksten 10 līdz 17 un 19. septembrī no pulk-
sten 10 līdz 16 – pasākums «Rudens pieskāriens» – pastaiga pa 
dendrāriju, profesionāli dārznieka padomi un lekcijas, pīlādžu un 
dekoratīvo ābolu degustācija (Zaļenieku kokaudzētavā).

 � 18. septembrī pulksten 18 – kino: komēdija «Tizlenes» (režisore 
Marta Elīna Martinsone). Ieeja – 3 EUR. Filma paredzēta skatītājiem 
no 12 gadu vecuma. Pirms filmas apmeklējuma jāuzrāda derīgs Co-
vid-19 sertifikāts un personu apliecinošs dokuments (Zaļenieku k/n).

 � 23. septembrī pulksten 14.30 – kino: animācijas filma «Sapņu 
meistari». Ieeja – 2 EUR. Kinoseanss skolēniem un bērniem, kam 
ir negatīvs Covid-19 tests, un pieaugušajiem, kas pirms seansa 
var uzrādīt derīgu Covid-19 sertifikātu un personu apliecinošu 
dokumentu (Zaļenieku k/n).

 � 30. septembrī pulksten 14.30 – kino: ģimenes fantāziju filma 
«Noslēpumainais dārzs». Kinoseanss skolēniem un bērniem, kam 
ir negatīvs Covid-19 tests, un pieaugušajiem, kas pirms seansa 
var uzrādīt derīgu Covid-19 sertifikātu un personu apliecinošu 
dokumentu (Zaļenieku k/n).

 � 3. oktobrī pulksten 17 – Maksima Trivaškeviča stāv izrāde 
«Latviešu komiķis». Ieeja – 3 EUR. Apmeklētājiem jāuzrāda 
derīgs Covid-19 sertifikāts un personu apliecinošs dokuments 
(Zaļenieku k/n). 
Ozolniekos

 � No 16. septembra – Aigara Dāboliņa fotoizstāde «Kukaiņu 
slepenā dzīve» (Ozolnieku t/n).

 � 24. septembrī – Mākslas kuba atklāšana (pie Ozolnieku t/n). 
Vitas Valdmanes keramikas izstāde.

 � 28. septembrī pulksten 18 – tikšanās ar reģistrētu uztura spe-
ciālisti «Ēdiens kā zāles» radītāju Zani Timpari par veselīgu ēdienu 
rudens/ziemas sezonā. Pieteikties pa tālruni 28810322. Vietu 
skaits ierobežots (Ozolnieku t/n).

 � Līdz 18. septembrim – literatūras izstādes: «Komponistam 
Mārtiņam Braunam – 70» (1951);  «Uz dzejas spārna» (Ozolnieku 
bibliotēkā). 

 � Līdz 18. septembrim – «Dzejas josta»: bibliotēkas apmeklētāji 
aicināti pievienot savu izvēlēto dzejoli Dzejas jostai (Ozolnieku 
bibliotēkā).

 � No 20. līdz 30. septembrim – literatūras izstāde: dzejniekam 
Andrejam Pumpuram 180 (1841–1902) (Ozolnieku bibliotēkā).

 � Cenu pagastā
 � Septembrī – literārās izstādes: «Kā labāk būt – par usni vai par 

dadzi?» Knutam Skujeniekam – 85»; «Latviešu izcilajam kino un 
teātra režisoram, aktierim, rakstniekam un gleznotājam Jānim 
Streičam – 85» (Vainu bibliotēkā).

 � No 10. septembra – literārā izstāde «Septembris – dzejas 
mēnesis» (Ānes bibliotēkā). 
Salgales pagastā 

 � Līdz 8. oktobrim – Garozas gleznošanas studijas izstāde «Saules 
staru pieskāriens». Ieeja – bez maksas, jāuzrāda derīgs Covid-19 
sertifikāts un personu apliecinošs dokuments (Garozas pakalpo-
jumu centrā «Eži»). 

 � Līdz 3. oktobrim – floristikas darbu izstāde «Rudens krāsu 
spēles». Ieeja – bez maksas, jāuzrāda derīgs Covid-19 sertifikāts 
un personu apliecinošs dokuments (Garozas pakalpojumu centrā 
«Eži»).

 � 24. septembrī pulksten 18 – cepelīnu gatavošanas meistarklase. 
Līdzi jāņem 4 lieli kartupeļi, 250 grami gaļas vai biezpiena, sīpols, 
priekšauts, gaļas dēlītis un nazītis. Ieeja, uzrādot derīgu Covid-19 
sertifikātu un personu apliecinošu dokumentu. Pasākuma norise 
atkarīga no epidemioloģiskās situācijas valstī (Garozas pakalpo-
jumu centrā «Eži»).

 � 3. oktobrī pulksten 14 – Pļaujas svētkiem un Starptautiskajai 
senioru dienai veltīts dievkalpojums, pulksten 15.30 – koncerts 
(Salgales evaņģēliski luteriskajā baznīcā).

 � No 23. septembra līdz 7. oktobrim – izstāde «Rudens dzīrēs 
visa mana bagātība». Apmeklētāji aicināti atnest pašu darināju-
mus, dārza veltes, interesantus dārzeņus izstādei. Būs arī balvas 
(Garozas bibliotēkā).

«Jelgavas Novada Ziņas»    Metiens – 15 000 eks.        
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība       Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001    
Tālrunis 63024934, fakss 63022235     e-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv    
Iespiests: SIA «Poligrāfijas grupa MŪKUSALA»      Iznākšanas datums: 14.09.2021. 

Platones pagasta biblio-
tēka, kas šobrīd apvieno 
210 lasītājus, nolēmusi 
dibināt bibliotēkas lasī-
tāju klubiņu un ikvienu 
interesentu aicina pie-
teikties.

Bibliotēkas vadītāja Irina Šan-
ceva atzīst, ka ideja par klubiņu 
radusies jau pirms Covid-19 pan-
dēmijas. «Uzrunājot lasītājus, 
guvu atziņu, ka viņi regulāri savā 
starpā apspriež izlasītās grāma-
tas, taču mazliet baidās par to 
runāt publiski. Zināms laiks kopš 
sarunām ir pagājis, un ceru, ka 
maniem lasītājiem pēc ilgā pār-
traukuma gribēsies tikties, iziet 
sabiedrībā. Lasītāju klubiņš ir 
mana iniciatīva, jo es ļoti vēlos, 
lai līdztekus grāmatu paņemšanai 
un nodošanai Platones bibliotēkā 
notiek arī mājīgas, mierīgas, jēgpil-
nas un saturiskas tikšanās,» atzīst 
bibliotēkas vadītāja, piebilstot, ka 
ir veiksmīgi atradusi sadarbību ar 
pirmsskolu un skolēniem, bet līdz 
ar lasītāju klubiņa dibināšanu grib 
padarboties arī ar pieaugušajiem. 

Bibliotēkas vadītāja stāsta, ka no 
2015. gada dzīvo Sesavā, un, pirms 
sākusi strādāt Platonē, apmeklē-
jusi Sesavas bibliotēku, kur šāds 
lasītāju klubiņš darbojas ilgāku 
laiku. «Vasarā Sesavas bibliotēkas 
lasītāju klubiņš devās ekskursijā 
uz Neretas pusi, un Sesavas bib-

liotēkas vadītāja Inta uzaicināja 
mani braukt līdzi. Tas mani iedves-
moja iecerēto realizēt, jo Intai un 
Sesavas lasītāju klubiņa vadītājai 
veiksmīgi izdodas organizēt klu-
biņa darbību ar ļoti pārdomātām 
norisēm,» tā I.Šanceva. 

Klubiņš ir paredzēts pieaugu-
šajiem lasītājiem. «Plānoju, ka 
mūsu pirmajā tikšanās reizē ar 
dalībniekiem izrunāsim, kādā 
virzienā mūsu klubiņš darbosies. 
Piemēram, Sesavā, pārsvarā lasa 
latviešu autoru darbus. Iespējams, 
mēs varam darīt līdzīgi, bet tas 
jau būs atkarīgs no dalībniekiem, 
ko viņi vēlēsies. Varbūt būs in-
terese veidot detektīvu klubiņu 
vai ko citu. Iecere ir reizi mēnesī 
tikties bibliotēkā, izdomājot, ko 
lasīsim līdz nākamajai tikšanās 
reizei, dalīsimies savās pārdomās, 
iespaidos par izlasīto, ieteiksim, 
diskutēsim. Protams, var izdomāt 
arī kādu radošo darbnīcu – viss ir 
atkarīgs no dalībnieku vēlmes un 
gribēšanas iesaistīties. Tiesa, grā-
matu lasīšanai ir jābūt pamatā,» 
atzīst bibliotēkas vadītāja, aicinot 
iesaistīties. 

Pirmā tikšanās iecerēta septem-
brī vai oktobrī, kad būs noslēgušies 
lauka un dārza darbi. Lasītāji, kuri 
vēlas iesaistīties klubiņā, pieteik-
ties var bibliotēkā, bibliotēkas 
lapā sociālajā tīklā «Facebook», 
pa tālruni 26194541 vai e-pastu 
platonesbiblioteka@gmail.com.

Jau tradicionāli oktobrī Jel-
gavas novadā notiks Grā-
matu svētki ar moto «Grā-
mata vieno paaudzes», taču 
šogad svētkiem nedaudz 
mainīsies formāts –  
tie notiks trīs sestdienas. 
Pirmā aktivitāte gaidāma  
9. oktobrī pulksten 18 Zaļe-
nieku muižā. 

Lai ierobežojumu laikā plašākam in-
teresentu lokam dotu iespēju apmeklēt 
Grāmatu svētku aktivitātes, šogad tikša-
nās ar dažādu grāmatu autoriem notiks 
trīs sestdienas, turklāt katru reizi kādā 
citā novada pagastā. 9. oktobrī grāmatu 
mīļotājus uzņems Zaļenieku muiža, 13. 
novembrī – Vircavas tautas nams, bet 4. 
decembrī – Jēkabnieku kultūras nams.

Svētkus ievadīs pasākums «Latvijas 
vēstures lappuses grāmatās» Zaļenieku 
muižā 9. oktobrī pulksten  18. Šajā vaka-
rā iecerēta tikšanās ar vienu no aizvadītā 
gada nogalē izdotās grāmatas «Valsts-
vīrs. Anatolijs Gorbunovs» autorēm 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta 
biedrības direktori Kārinu Pētersoni. 
«Šī grāmata ir par cilvēkiem, kuri ielika 
atjaunotās Latvijas pamatus – par Ana-
toliju Gorbunovu un viņa laikabiedriem. 
Par valstsvīra izvēlēm, riskiem, drosmi 
un bailēm, gandarījumu un sāpēm. Tas 
ir arī stāsts par mazu Latgales zēnu, 
kurš vēlāk, amatos būdams, nonāca 

gan Kremlī, gan Baltajā namā – kā 
līdzīgs starp līdzīgiem pasaules likteņa 
lielo lēmēju vidū,» par jauno grāmatu 
raksta K.Pētersone. Jāpiebilst, ka pēc 
pasākuma šo grāmatu varēs iegādāties. 

Bet 9. oktobra pasākuma otrajā 
daļā skatītājus priecēs Jaunā Rīgas 
teātra jauno aktieru muzikāli literārs 
uzvedums pēc Edvarta Virzas poēmas 
«Straumēni». Šajā vakarā tiks uzņemts 
uzveduma video, lai muzikāli literāro 
sveicienu parādītu arī Grāmatu svētku 
apmeklētājiem novembrī un decembrī.   

13. novembrī pulksten 13 Vircavas 
tautas namā Grāmatu svētku ietvaros 
būs tikšanās ar Latvijas Literatūras 
gada balvas 2020 laureāti rakstnieci Ingu 
Gaili, savukārt 4. decembrī pulksten 13 
Jēkabnieku kultūras namā uz tikšanos 

aicina rakstniece un vairāku populāru 
biogrāfisko darbu autore Maija Krekle. 

Ņemot vērā epidemioloģiskās dro-
šības prasības, vietu skaits Grāmatu 
svētkos Zaļeniekos ir ierobežots, tāpēc 
visiem interesentiem dalība pasākumā 
ir jāpiesaka pie pagasta bibliotekāra. 
Pie bibliotekāriem arī var interesēties 
par transportu, lai 9. oktobrī nokļūtu uz 
pasākumu Zaļenieku muižā un pēc tam 
atpakaļ. Pasākums ir bez maksas, taču 
skatītājiem jāņem vērā, ka ieeja tajā ir 
tikai ar derīgu Covid-19 sertifikātu, kas 
apliecina Covid-19 pārslimošanas vai 
vakcinācijas faktu. 

Grāmatu svētku norisi atbalsta 
Valsts Kultūrkapitāla fonds, Zemgales 
Plānošanas reģions un AS «Latvijas 
Valsts meži».

Šogad Grāmatu svētki
notiks trīs sestdienas

Foto: Jelgavas novada pašvaldība

Platones bibliotēka 
dibina lasītāju klubiņu


